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Lakóközösségi Napok Szomszédolás áprilistól szeptemberig

Nem mondunk csütörtököt!

Térfigyelõk
Idén újabb tizenöt helyszínen szerel-
nek fel térfigyelõ kamerákat, a fejlesz-
tés költsége 11,8 millió forint. A ke-
rületben mûködik Budapest legna-
gyobb önkormányzati tulajdonú háló-
zata.

Textilvilág

Tíz éve lakik a kerületben Császár Lilla,
akinek a textil- és fotómûveibõl nyílt ki-
állítása április 18-áig látható az
Újlipótvárosi Klub-Galériában (ÚKG). A
tárlat különleges mód a világ megfigye-
lésére.

Sportteljesítmény
Kiváló sporteredményt ért el február-
ban a Vizafogó Általános Iskola negye-
dikes tanulója, Németh Dávid Nátán.
Az országos teremevezõs bajnokság
döntõjében korosztályában második
helyezett lett.

5.oldal 7.oldal 8.oldal

Az idei Lakóközösségi Napokon összesen

nyolc helyszínen és idõpontban, csütörtök

délutánonként kora estéig, egész pontosan

háromtól hét óráig várja a szervezõk, így

az önkormányzat, a XIII. Kerületi

Közszolgáltató Zrt. SKULT13 Divíziója

és természetesen a házigazdák, azaz a he-

lyi civil szervezetek az adott környéken la-

kókat egy kis vidám délutáni kikapcsoló-

dásra. A sátrakban sakkverseny és tanulás,

társasjátékok, vasútmodellezés, kézmû-

vesség, ingyenes egészségügyi vizsgálat,

szûrés és tanácsadás, a szabadtéren népi

játszóház, óriáscsúszda, sportversenyek,

„talléros játékok” – amelyeken apróbb

ajándékokhoz, játékokhoz lehet jutni –

várják a kicsiket és a nagyokat. A színpad

klasszikus és könnyûzenét, csárdást, ope-

rettet, musicalt, néptáncbemutatót, zum-

bát, egzotikus táncot, dobshow-t, bábjáté-

kot, mesés dalokat és zenés kutyabemuta-

tót kínál a látogatóknak.

media13.hu
� naponta friss hírek

� Hírnök 

online

� a TV13 

mûsorai

A TV13 mûsorai

már digitálisan is
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Közszolgáltató

A gyors és hatékony kiszolgálás érde-
kében teljesen átalakítja Béke úti ügy-
félszolgálatát a XIII. Kerületi Közszol-
gáltató Zrt., a már elkezdõdött mun-
kálatok elõreláthatólag 8-10 hétig tar-
tanak.

3.oldal

Parkolás:
jegyváltás
este nyolcig
Mostantól két órával tovább, este nyolcig kell

fizetni Újlipótvárosban a parkolásért a Victor

Hugo utcától délre esõ területen. Ezzel egyes

belvárosi övezetek után a XIII. kerületet is

„elérte” a meghosszabbított parkolási üzem-

idõ, ami a gyakorlatban azt jelenti, hogy az

ott élõk érdekében április elsejétõl már nem

este hatig, hanem nyolc óráig kell fizetni a

várakozásért a Szent István körút–Újpesti

rakpart–Szent István park–Victor Hugo ut-

ca–Váci út–Nyugati tér által határolt terüle-

ten. A változtatást a XIII. kerület kezdemé-

nyezte a Fõvárosi Közgyûlésnél, tekintettel a

lakossági érdekekre és az elõzetes szakmai

felmérésekre. Budapest hosszabb egyeztetés

után módosította a fizetõparkolás rendjét

szabályozó rendeletét, mellyel a közelmúlt-

ban zöld utat adott az újlipótvárosi üzemidõ

bõvítésének.
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Három iskolaigazgató vonatkozásában a legutóbbi testüle-
ti ülésen ismertették a KLIK megbízott tankerületi vezetõ-
jének tájékoztatását. Eszerint pályázat útján öt évre Kiss
Gyöngyit nevezték ki a Berzsenyi Dániel Gimnázium vezetõ-
jének. Mivel a Németh László Gimnázium (képünkön) eddigi
igazgatója, Varga Attila második körös, pályáztatás nél-
küli megbízásához elmaradt a kétharmados tantestületi
döntés, így pályázatot kell kiírni. A XIII. Kerületi Számítás-
technikai Általános Iskola Tomori Pál Tagiskolájában le-
folytatott törvényességi ellenõrzés után a tankerület feb-
ruár 23-ától visszavonta Antóni Józsefné tagintézmény-
vezetõi megbízását, és ideiglenesen eddigi helyettesét,
Wojtekovits Istvánnét bízta meg az iskola vezetésével.

Születésének 90. évfordulóján,

március 25-én megkoszorúzták

Papp László háromszoros olimpiai

bajnok ökölvívó 2004-ben avatott

dombormûves emléktábláját a

Kassák Lajos utca 48. számú ház

falán. A megemlékezésen Borszéki

Gyula alpolgármesteren, a kerület

képviselõin kívül részt vett ifjabb

Papp László, a világhírû sportoló

fia. Papp László családja 1932-ben

költözött a Kassák Lajos utca 48.

szám alá; gyermekkorát Angyalföl-

dön töltötte. Kiváló olimpiai és

sportteljesítményével valóságos

nemzeti hõssé vált. 

Papp László 2001-ben lett a ke-

rület, valamint Budapest díszpol-

gára; 2003. október 16-án hunyt el.

A kerület róla nevezné el a Kassák

Lajos utca és a Rózsafa utca talál-

kozásánál lévõ – az olimpikon em-

lékéhez méltó módon, s a szobrá-

val kialakítandó – pihenõteret, a

névadást tavaly decemberben kez-

deményezte a fõvárosnál. 

Napirenden a kormányhivatali értékelõ

Irodalom-birodalom

Lakáspályázatok április 11-éig

Iskolaigazgatók – igen, nem

RÖVIDHÍREK 90 éves
a Krémes-
király
90. születésnapja alkalmából már-

cius 16-án köszöntötte Osváth Péter
Pál cukrászmestert, a kerület dísz-

polgárát dr. Tóth József polgármes-

ter. Méltatásában kiemelte, hogy a

sikeres, kerületszerte ismert cuk-

rász tevékenységét gyermekei is

folytatják, megtartva a tradíciót. Ki-

emelte az ünnepelt szociális érzé-

kenységét, aki önköltségi áron vagy

nagy kedvezménnyel adta a szegé-

nyebb angyalföldi családoknak a

süteményt. A Krémeskirály elneve-

zést is a kerületi lakosoktól kapta és

a mai napig büszkén viseli.

Az ünnepelt – megköszönve a

köszöntést – büszkén említette,

hogy nemcsak fiai vették át a szak-

mai örökséget, hanem unokái is ér-

deklõdnek iránta. Elmondása sze-

rint ma is aktívan sportol, április-

ban rakja vízre vitorlását a Balato-

non. Nagyszerû fizikai állapotát

mutatja, hogy 7-es erõsségû szélnél

szeret vitorlázni, 3 évvel ezelõtt pe-

dig korosztályánál jóval fiatalab-

bak között nyert síversenyt.

Osváth Péter a cukrászati isme-

reteket szülõvárosában, Szegeden,

a Hajós és Virág cukrászdákban

szerezte meg, majd 1956 után dön-

tött úgy, hogy saját cukrászdát nyit

Budapesten, az akkori Tripolisz

határában. Süteményeit triciklivel

hordta szét, így ismerték meg a kör-

nyékbeliek. Az új cukrászda a Jász

és a Dolmány utca sarkán, már csak

a nevében hasonlít egykori elõdjé-

re. Osváth Péter a mai napig aktí-

van dolgozik, részt vesz a cukrász-

mûhely vezetésében, a tanulók

képzésében.

Immár huszonkettedik alkalommal

rendezi meg a József Attila Mûvé-

szeti Napokat április 11. és május 5.

között a SKult13 divíziója. A helyi

szakemberek arra törekedtek, hogy

minden korosztály számára gazdag

irodalmi témájú programot kínálja-

nak. Idén – hasonló tematikájuk

miatt – a szervezõk szeretnék a Jó-

zsef Attila Mûvészeti Napok és a

Radnóti-nap eseményeit szoro-

sabbra fûzni. A nyitó rendezvényt a

Magyar Költészet Napjára tervezik:

április 11-én 10 órától szobrának

mûsoros koszorúzásával emlékez-

nek meg József Attiláról a róla elne-

vezett téren, hisz több szállal kötõ-

dik a kerülethez, így az egyik mûve-

lõdési központ névadója. Az egy hó-

napos programsorozaton irodalmi

estek, rendhagyó irodalomóra és

helytörténeti séta is szerepel, a rész-

vétel valamennyi kínálatra díjtalan,

ám elõzetes regisztrációhoz kötött.

Április 11-én 16 óráig lehet pályáz-

ni az önkormányzat tulajdonában

álló fecskelakásokra, valamint a

100 lakásos passzívházban lévõ hat

darab, még üresen álló lakások bér-

leti jogának elnyerésére. Informá-

ció a XIII. Kerületi Közszolgáltató

Zrt. honlapján található (www.

kozszolgaltato.bp13.hu/aktualis/

20160307-fecskehazi-lakaspalyazat/;

www.kozszolgaltato.bp13.hu/in-

gatlangazdalkodas/ hirek/20160307-

passzivhaz-lakaspalyazat-a-meg-

uresen-allo-lakasokra/). A pályá-

zatokat ügyfélfogadási idõben sze-

mélyesen (vagy meghatalmazott

útján) kell leadni a közszolgáltató

lakásgazdálkodási csoportjánál

(Béke utca 65.) vagy ügyfélszolgá-

lati irodáiban (Béke utca 65., He-

gedûs Gyula utca 15.). A nyomtat-

vány ugyanitt beszerezhetõ vagy

letölthetõ a www.kozszolgaltato.

bp13.hu és www.bp13.hu-ról.

A képviselõ-testület április 21-ei ülésén várhatóan megvi-
tatják az önkormányzat tavalyi zárszámadási rendeletét,
költségvetési szerveinek beszámolóját, s az ehhez kapcso-
lódó könyvvizsgálói jelentést. A testület foglalkozik az idei
utánpótlás-nevelési keret felosztásával és a Klapka Szol-
gáltatóház (képünkön) beruházási célokmányával. Az ülé-
sen ismertetik a szociálisszolgáltatás-tervezésrõl, a helyi
intézményhálózat mûködésérõl és a polgármesteri hivatal
tavalyi tevékenységérõl szóló beszámolót. A tervek sze-
rint dr. Bódi-Dancs Anita hivatalvezetõ tájékoztatást ad a
XIII. kerületi kormányhivatal munkájának tapasztalatai-
ról, majd a képviselõk megvitatják a 2016-os díszpolgári cí-
mekrõl és helyi elismerésekrõl szóló elõterjesztést.

Papp Lászlóra emlékeztek

Ifj. Papp László (középen), felesége és a fia társaságában
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A jövõben két órával tovább, este

nyolcig kell fizetni a parkolásért a

Victor Hugo utcától délre esõ

újlipótvárosi területen.

Egyes belvárosi övezetek után a

XIII. kerületet is „elérte” a meg-

hosszabbított parkolási idõ: ez a

gyakorlatban azt jelenti, hogy la-

punk megjelenésével szinte egy

idõben, április elsejétõl már nem

este hatig, hanem két órával tovább,

este nyolcig kell fizetni a várakozá-

sért a Victor Hugo utcától délre esõ,

klasszikus újlipótvárosi részen, így

a Szent István körút–Újpesti rak-

part–Szent István park–Victor

Hugo utca–Váci út–Nyugati tér ál-

tal határolt területen.

A változást a XIII. kerület kez-

deményezte a Fõvárosi Közgyûlés-

nél, tekintettel a lakossági érdekek-

re és az elõzetes szakmai felméré-

sek eredményeire. Budapest hosz-

szabb egyeztetés után módosította

a fizetõparkolás rendjét szabályozó

30/2010. számú rendeletét, mellyel

zöld utat adott az újlipótvárosi

üzemidõ bõvítésének.

A XIII. Kerületi Közszolgáltató

Zrt. központi ügyfélszolgálati ve-

zetõje, Szabó Tamás lapunknak el-

mondta, az érintett területen élõ,

gépkocsival és állandó lakcímmel

rendelkezõ lakosokat a változás

pozitívan érinti majd. Ez pedig

azért lehetséges, mert a nagy for-

galmú bevásárlóközpontok és más

szabadidõs kikapcsolódást (példá-

ul színházak, mozik, Margitsziget

stb.) keresõ ingázó autósok ezután

más parkolási lehetõséget – parko-

lóházak, õrzött parkolók, alsó rak-

part használata – fognak keresni

ebben a kétórás, bõvített idõszak-

ban is. Az Újlipótvárosba este hat

óra után hazaérkezõ lakosok pedig

több szabad parkolóhelyet találhat-

nak, mint eddig.

A XIII. kerületi önkormányzat

és a közszolgáltató a jövõben is ke-

resi azokat a lehetõségeket, ame-

lyekkel a szûk parkolási kereszt-

metszetû Újlipótváros autós telí-

tettsége csökkenhet, hogy e kerü-

letrész még élhetõbb legyen az itt

élõk számára.

A bevezetés után egy rövid ideig

– hasonlóan a többi ilyen változás-

hoz – a parkolás-üzemeltetést is

végzõ közszolgáltató zrt. türelmi

idõt biztosít majd. 

Fizetõparkolás Április 1-jétõl változik az újlipótvárosi üzemidõ

Jegyváltás este nyolcig

Teljesen átalakítja a Béke út 65. szám alatt mûködõ

ügyfélszolgálatát a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.,

a munkálatok március 21-én kezdõdtek és elõrelátha-

tólag 8-10 hetet vesznek igénybe. A felújítás az „egyab-

lakos ügyfélszolgálat”, a gyors és hatékony kiszolgálás,

a kényelem és a modernizáció jegyében zajlik. Bár a

rekonstrukció átmeneti kellemetlenséggel jár, ugyan-

akkor annak ideje alatt a Béke úton és a Hegedûs Gyu-

la utca 15. szám alatti ügyfélszolgálaton is a megszo-

kott nyitva tartással várják az ügyfeleket. 

Az átalakítások után bárki egyetlen ügyféltérbõl ér-

heti el a zrt. szolgáltatásait, ami praktikusan azt jelen-

ti, hogy nem kell az épületben lépcsõzni. Emellett a

társaság tervei szerint minden munkanapon munka-

közi szünet nélkül tartanak majd nyitva.

A XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. – a „Társaság a

XIII. kerületi lakosság szolgálatában!” szlogenjéhez

hûen – folytatja az ügyfélbarát megoldások keresését

és kialakítását.

Megalakulása óta megteremtette az ügyfélhívót, a

bankkártyás fizetés és az ingyenes WiFi lehetõségét,

gyermeksarkot és ügyfélmosdót alakított ki, honlapján

pedig – az Ügyfélablakon keresztül – a gyors és kényel-

mes elektronikus ügyintézést.

Egyablakos kényelem Segítség
látássérülteknek

Futár-távirányító Ingyenes készülékKözszolgáltató Átalakul a Béke úti ügyfélszolgálat

A Vakok és Gyengénlátók Közép-

magyarországi Regionális Egyesü-

lete (VGYKE) és a XIII. kerületi

önkormányzat támogatásával a vá-

rosrészben élõ látássérültek térítés-

mentesen juthatnak hozzá egy

„Futár-távirányító” néven ismertté

vált készülékhez, mely az önálló

közlekedésben nyújt értékes segít-

séget. 

Az eszköz alkalmas a megfelelõ-

en felszerelt gyalogátkelõhelyeknél

elhelyezett lámpák hangosítására,

ha a lámpát erre alkalmassá tették.

Egy gombnyomással felolvassa a

hangszóróval ellátott Futár-kijel-

zõkön lévõ feliratokat, valamint az

M4-es metrónál hangjelzéssel segít

megtalálni az éppen üzemelõ

mozgólépcsõt.

A kiosztható készülékek száma

50 darab.

Jelentkezhetnek a kerületben ál-

landó lakcímmel vagy tartózkodási

hellyel rendelkezõ látássérültek

(vakok, alig- vagy gyengén látók),

valamint a VGYKE- vagy

MVGYOSZ- (Magyar Vakok és

Gyengénlátók Országos Szövetsé-

ge) tagsággal rendelkezõ szemé-

lyek, akiknek még nincs távirányí-

tójuk.

Érdeklõdni és jelentkezni:

lampas.bp13@gmail.com

e-mail-címen vagy munkaidõben

a 06 (70) 984-5071-es

telefonszámon lehet

JJáánnoossii  VVeerroonniikkáánnááll,,
a VGYKE közösségi mentoránál.

18 órától másnap reggel 8 óráig ingyenesen használható az alsó rakpart

Ajánlás
a vendégeknek
A kibõvített üzemidejû zó-
nába 18 óra után érkezõ au-
tósok és az érintett terüle-
ten élõkhöz gépkocsival lá-
togató vendégek figyelmét
felhívják arra, hogy minden
munkanapon 20 óráig fizes-
sék meg a parkolási díjat ér-
mével, parkolókártyával
vagy mobiltelefonnal, mert
várakozási jogosultság hiá-
nyában az autóst megbün-
tetik, azaz neki pótdíjat
számítanak fel. Számukra a
közszolgáltató lehetõség-
ként javasolja, hogy vegyék
igénybe a 18 órától másnap
reggel 8 óráig ingyenesen
használható alsó rakpartot
vagy egyéb parkolási lehe-
tõségeket, így a parkolóhá-
zakat és az õrzött parkoló-
kat.



Az utóbbi hónapokban sok szó

esett a nõk társadalomban elfoglalt

helyérõl és szerepérõl. Az Ipsos ti-

zenhétezer felnõtt válaszadó köré-

ben huszonhárom országban vég-

zett kutatást idén január 22-e és

február 5-e között. A téma: Egyen-

lõ jogok férfiaknak és nõknek –

álom, vagy valóság?

„Hazánkban teljes nemi egyen-

jogúság van a karriercélok megva-

lósításában” – ezt az állítást a meg-

kérdezett nõk pontosan fele osztja,

míg a másik ötven százalék szerint

nem igaz, hogy a férfiak és nõk azo-

nos lehetõségekkel rendelkeznek.

Az emberek nyolcvanhárom szá-

zaléka úgy tapasztalja, az egyenlõ

elbírálás elve érvényesül, tizenhat

százalék szerint viszont nem a tel-

jesítmény és a szaktudás számít,

hanem hogy férfi-e, vagy nõ a mun-

kavállaló.

Társadalmi, politikai és gazda-

sági jogok tekintetében a válasz-

adók kétharmada egyenlõséget ta-

pasztal a nemek között, egyharma-

duk ennek ellenkezõjét. A nemzet-

közi átlag szerint a nõk hatvan szá-

zaléka érzi úgy, hogy a férfiakkal

azonos esélyei vannak szakmai ál-

mai valóra váltására. Ennél jóval

többen értenek egyet ezzel az állí-

tással Argentínában, Lengyelor-

szágban, Indiában, Kanadában,

Peruban, Svédországban, Kínában

és Oroszországban. 

Kevéssé tapasztalnak esély-

egyenlõséget Spanyolországban,

Brazíliában, Törökországban,

Dél-Koreában és Japánban. Ma-

gyarországon a harmincöt év alat-

tiak és a legjobb anyagi helyzetben

levõk (ötvennyolc, illetve hetven-

hét százalék) érzik úgy, hogy azo-

nos esélyekkel indulnak. 

„A képesség és a tehetség számít,

nem pedig az ember neme.” A nem-

zetközi átlag szerint csaknem ki-

lencven százalék osztja ezt az állás-

pontot nemtõl, életkortól, anyagi

helyzettõl, családi állapottól és vég-

zettségtõl függetlenül. A nemzetek

közül a svédek emelkednek ki, ná-

luk mérték a legmagasabb értéket,

kilencvenhét százalékot. Japánban

a legalacsonyabb az egyetértés ez-

zel, de ott is eléri a hetven százalé-

kot. Magyarországon az erre az ál-

lításra adott válaszokban mérték a

legmagasabb értékeket. A férfiak

nyolcvan százaléka szerint a képes-

ség dönt, nem az, hogy férfi vagy nõ

a munkavállaló, míg a nõk nyolc-

vanhat százaléka állította ezt.

„Társadalmi, politikai és gazda-

sági jogok terén egyenjogúság

van.” Ezt a huszonhárom ország

válaszadóinak hetvenkét százaléka

állította. Az eredményt nem befo-

lyásolta sem az életkor, sem az

anyagi helyzet, sem a családi álla-

pot, de még a végzettség sem. A leg-

alacsonyabb érték – negyvenhét

százalék – Oroszországé. A ma-

gyarok válaszai alapján mért ered-

mény a nemzetközi átlagnál kissé

alacsonyabb: hatvanhét százalék. 

��CS. V.
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Közvélemény-kutatás Felmérték a nõk társadalmi szerepét

Egyenlõség – álom, vagy valóság?

A képesség és a tehetség számít, nem pedig az ember neme

Március 19-én inter-
netes közösségi oldalán a
Városi Kutyabarátok Kö-
zössége adta hírül, hogy
egy közelebbrõl meg nem
nevezett forrás szerint
ismeretlenek a kutyák
számára halálos mérget
helyeztek el Újlipótváros
több pontján.

A figyelmeztetést közzé tevõ

személy állítása szerint az Állat-

kórházban találkozott egy kutya-

tulajdonossal, aki mérgezett ebével

érkezett az intézménybe. Az isme-

retlen arról beszélt, hogy több ku-

tya is mérgezést szenvedett, és ku-

tyájának ellátását követõen, ha be-

bizonyosodik a mérgezés, feljelen-

tést fog tenni. A hír percek alatt el-

terjedt a kerületi kutyatulajdono-

sok között. 

A hírrõl értesülve a polgármes-

ter azonnal felvette a kapcsolatot a

BRFK XIII. Kerületi Rendõrkapi-

tányságával, hogy megtudja: érke-

zett-e az ügyben feljelentés. A ke-

rületi kapitányságot azonban sen-

ki sem kereste meg mérgezésgya-

nús üggyel. Az önkormányzat ál-

tal elvégzett gondos és kiterjedt

vizsgálat során sem Újlipótváros-

ban, sem a kerület más részein élõ

kutyások és szervezeteik részérõl

nem sikerült a híresztelést igazoló

adatokat szerezni. Sokan értesül-

tek a méreg kihelyezésére, illetve

egyes kutyák érintettségére utaló

mendemondákról, de konkrétum-

mal senki sem tudott szolgálni.

Sem az Állatkórház, sem a kerüle-

ti hatósági állatorvos, sem az

Újlipótvárosban praktizáló két ál-

latorvos nem tudott arról, hogy az

adott idõszakban akár egyetlen

kutya is mérgezést szenvedett

volna. 

A NÉBIH állategészségügyi

szakintézete is nemleges választ

adott a megkeresésre. Ehhez a

szervhez sem Újlipótvárosból, sem

Budapest más kerületeibõl nem ér-

kezett adat ezekben a napokban

mérgezést elszenvedett kutyáról, és

mérgezés megállapítására szolgáló

vizsgálati anyagot sem kaptak a fõ-

város területérõl.

Tekintettel arra, hogy a hír meg-

alapozottsága esetén maga az ön-

kormányzat is jogosult és köteles

lett volna feljelentést tenni, az ille-

tékesek most azt fontolgatják, hogy

rémhírterjesztés miatt ismeretlen

személlyel szemben feljelentést

tesznek a rendõrségen. A rémhír-

terjesztés ugyanis ugyanolyan ve-

szélyes lehet a közösség életére és

hétköznapjai nyugalmára, mintha

valaki valóban mérget helyezne a

közterületre.

Feljelentést fontolgat az önkormányzat
Kutyamérgezés? Egy rémhír nyomában

A XIII. kerületi önkormányzat szociális, egészségügyi és mûvelõdési bi-

zottsága pályázatot hirdet kulturális tevékenységek – így alkotó- és elõ-

adómûvészek, könyvek és kiadványok megjelentetésének, amatõr mûvé-

szeti csoportok mûködési feltételeinek, valamint jogi személyek és civil

szervezetek kulturális programjainak – támogatására. A pályázat benyúj-

tásának határideje: április 22. Részt vehetnek a helyi székhelyû kulturális

feladatokat ellátó jogi személyek vagy jogi személyiséggel nem rendelke-

zõ szervezetek. A pályázatokat postai úton a polgármesteri hivatal szociá-

lis és köznevelési osztályán (1139 Bp., Béke tér 1.) kell benyújtani, vagy

személyesen a hivatal ügyfélszolgálati irodáján lehet leadni „Kulturális

Pályázat” megjelöléssel. Pályázati adatlap ugyancsak az ügyfélszolgálati

irodán igényelhetõ vagy letölthetõ a www.budapest13.hu honlapról. Ér-

deklõdni a 452-4100/5155-ös telefonon vagy a radogabor@bp13.hu e-

mail címen lehet.

A kerület az alkotókért
Pályázatok Kulturális támogatás

Zöldpályázat: bõvülõ kör
Több területen is bõvült az önkormányzat tulajdonosi, kerületfejlesztési

és lakásgazdálkodási bizottságának idei környezetvédelmi pályázatán

nyújtható támogatás. Ettõl az évtõl a zöldfelületek bõvítésére, megújításá-

ra pályázó társasházak közül elõnyben részesülnek azok, melyek szom-

szédos kertek, udvarok összenyitását valósítják meg. Új lehetõség pedagó-

gusoknak, hogy klímavédelmi, fenntarthatósági vagy környezetvédelmi

témájú, a gyermekek szemléletformálását célzó programokhoz 100 ezer

forintos hozzájárulást kaphatnak. Továbbra is pályázhatnak társasházak,

lakásszövetkezetek falfirka-mentesítésre, zöldfelületi kertek kialakítására,

megújítására, csapadékvíz öntözési célú felhasználására, illetve komposz-

táláshoz szükséges eszközök beszerzésére, magánterületen lévõ kerékpár-

tárolók létesítésére. Magánszemélyek és társasházak, lakásszövetkezetek

pályázhatnak: megújuló energiahordozók alkalmazására, épületek hõszi-

getelésére, civil szervezetek pedig környezet- és klímavédelmi projektjeik

támogatására. A részletes pályázati felhívás elérhetõ a

http://www.budapest13.hu/onkormanyzat/palyazatok/20160225/palyaz

ati-kiiras-xiii-keruleti-kornyezetvedelmi-palyazatra-2016 linken.
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Idén a kerületi rendõrkapitány ja-

vaslata alapján tizenöt újabb hely-

színen szerelnek fel térfigyelõ ka-

merákat, a tervezett telepítésrõl

már korábban beszámoltunk. Is-

meretes, a kerület közbiztonsága

érdekében a helyi közterület-fel-

ügyelet által mûködtetett, de a

rendõrséggel közösen hasznosított

kamerarendszer üzemeltetése, lét-

jogosultsága sokakat foglalkoztat,

az ezzel foglalkozó márciusi testü-

leti ülésen is hangsúlyosan esett szó

arról, hogy lakossági visszajelzé-

sek, statisztikai adatok bizonyítják

a közterületen elhelyezett eszkö-

zök bûnmegelõzésben betöltött

fontos helyét és szerepét.

A térfelügyeleti rendszer kör-

nyezetében a közterületeken meg-

szûntek a jelentõsebb súlyú rend-

kívüli események, érezhetõen

csökkentek a szabálysértések és

szabályszegések. A lakossági visz-

szajelzések is pozitívak. (A közér-

deklõdésre való tekintettel cikkünk

keretes írásában ismertetjük, hogy

a kerület mely részére lesz telepítve

a jelzett újabb tizenöt videokame-

ra, illetve hol találhatóak a 2015-

ben felszereltek – a szerk.)

Az önkormányzat tulajdonában

lévõ videokamerás térfelügyeleti

rendszer diszpécserközpontja a

XIII. Kerületi Közterület-felügye-

let szakmai irányítása és felügyele-

te alatt mûködik. Azonnali össze-

köttetést tesz lehetõvé az operáto-

rok, a közterület-felügyelõk, a ke-

rületi rendõrkapitányság, továbbá

más rendészeti szervek ügyeleté-

nek munkatársaival.

A rendõrség munkáját, a polgá-

rok biztonságát az adatok alakulá-

sa pontosan demonstrálja: 2010 óta

a XIII. kerületben regisztrált bûn-

cselekmények száma – százezer la-

kosra vetítve – a több mint 16 ezer-

rõl 4544-re apadt. Míg 2010-ben

552 gépkocsit loptak el, tavaly már

csak 105-öt. A közterületeken elkö-

vetett bûncselekmények száma

2010-ben még 5235 volt, tavaly már

„csupán” 1460. Az állandó közte-

rületi rendõri jelenlét, a jól szerve-

zett körzeti megbízotti rendszer, a

segélyhívásokra történõ csökkenõ

reagálási idõ hozzájárult e javuló

tendenciához. A prevenciót és a fel-

derítést is jól segíti a kamerarend-

szer. A monitoron látott kép alap-

ján az ügyelet 3997 esetben tudta

azonnal riasztani az illetékes szer-

vet. A felvételeket 563 alkalommal

külsõ adathordozóra mentették,

amelyek bizonyító erejûek voltak a

különbözõ hatósági eljárásokban.

Borszéki Gyula alpolgármester

szerint a rendszer ma már a kerület

közbiztonságának nélkülözhetet-

len eszköze. A következõ eszten-

dõk fejlesztéseinek középpontjá-

ban most már elsõdlegesen nem a

kamerák számának bõvítése, ha-

nem az eszközkorszerûsítés áll,

ami például évente körülbelül 50

kamera cseréjét jelenti nagyobb

térlátásúra, élesebb képalkotóra.

Az új szoftverek és az informatikai

kapacitásbõvítés is a modernizálás

része. 

A városrész fejlõdésérõl, a lakók

biztonságának kölcsönhatásáról

szólva dr. Tóth József polgármes-

ter a testületi ülésen megállapítot-

ta, a kerületben láthatóan újra fel-

lendülõben van az ingatlanpiac,

ami azt mutatja, hogy a beruházók

és az ideköltözõk – más kedvezõ

körülmény mellett – biztonságos-

nak is tekintik a városrészt. Mivel a

helyi lakosság száma a budapesti

statisztikai évkönyv szerint is elérte

a 120 ezret, a kapitányságnak és az

önkormányzatnak is ehhez kell

alakítania a munkáját. Fontos a lát-

ható rendõrség, ezt visszaigazolják

a körzeti megbízottak munkája is.

Kiemelte a tavaly elfogadott kerü-

leti bûnmegelõzési koncepciót, az

ehhez kapcsolódó munkát, vala-

mint azt az évi 120-130 millió fo-

rintot, amit e célra fordít az önkor-

mányzat. Ennek része a rendõrség-

nek juttatott évi 30 millió forint és a

térfigyelõ rendszer is.

��J. G.

Közbiztonság Korszerûbb lesz a térfelügyeleti rendszer

Bõvítés 12 millióért

FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

A Lakóközösségi Napok ren-

dezvénysorozat idei idõpontjai és

helyszínei a következõk: április 7.

Kárpát utcai játszótér; április 28.

Gyermek tér; május 19. Vizafogó

sétány; június 16. Országbíró sé-

tány; augusztus 18. Gyöngyösi sé-

tány; július 14. Futár utca; július

28. Gidófalvy lakótelep (Prevenci-

ós Központ) és szeptember 15. Új-

palotai úti sporttelep.

A szervezésben és lebonyolítás-

ban a XIII. Kerületi Szociális Szol-

gáltató Központ és a Prevenciós

Központ közremûködik. A részle-

tes program megtalálható: www.

skult13.hu honlapon. A rendez-

vénysorozathoz mûsorfüzetet is

megjelentetnek, amelyben pecséte-

ket lehet gyûjteni a rendezvényeken

megoldott feladatok után. Aki min-

den alkalommal teljesíti ezt, az utol-

só Lakóközösségi Napon sorsolás

útján értékes nyereményhez jut.

Lakóközösségi Napok Szomszédolás szeptemberig

Nem mondunk csütörtököt!

A 2016-ra javasolt új helyszínek
A 2016. évi fejlesztés beruházási költsége 11,8 millió forint. A jelenleg
üzemelõ analóg kamerák ütemezett cseréjét tervezi az önkormányzat.
Ugyancsak a kerületi rendõrkapitány javaslatára az önkormányzat az idén
az alábbi helyszíneken telepít 15 térfelügyeleti kamerát. 

1. Nõvér utca 3–5. környéke
2. Rákos-patak melletti park a Hajdú utcánál, a Vasas-pálya mellett
3. Bessenyei pihenõpark 
4. Tom Lantos sétány
5. Lehel Csarnok Bulcsú utca felõli oldala 
6. Jakab József utcai nagy játszótér környéke
7. Paszomány utcai játszótér környéke
8. Kassák Lajos utca–Huba utca keresztezõdése Huba utca felõli rész
9. Váci út 132. 

10. Rákospalotai út–Násznagy utca keresztezõdése  
11. Rákospalotai út–Göncöl utca keresztezõdése
12. Róbert Károly krt.–Pap Károly utca keresztezõdése 
13. Gogol utca 34. környéke
14. Váci út–Csángó utca keresztezõdése
15. Teve utca 18.

A térfelügyeleti rendszer 2015-ös bõvítése
A videokamerás hálózat tavalyi bõvítése a kerületi rendõrkapitány által
kezdeményezett helyeken megtörtént; átadásukra idén januárban került
sor. Ezzel a rendszer a hozzá tartozó 273 korszerû, távvezérelhetõ video-
kamerával Budapest legnagyobb önkormányzati tulajdonú hálózatává vált. 

1. Bulcsú utca 19. (Bulcsú utca–Lehel utca sarok) 
2. Déryné köz 2. 
3. Dunavirág utcai parkoló (kínai étteremmel szemben, oszlopon elhelyezve)
4. Fiastyúk utca–Göncöl utca sarok
5. Gyöngyház utca 7. (Gyöngyház utca–Hegedûs Gyula utca sarok) 
6. Hun utca–Lehel utca sarok (Lehel utca 26.)
7. Jász utca–Zsinór utca sarok (oszlopon elhelyezve) 
8. Kámfor utca–Jász utca sarok
9. Kárpát utca 3. (Kárpát utca–Thurzó utca sarok) 

10. Katona József u. 31. (Katona József utca–Hollán E. utca sarok) 
11. Katona József utca–Borbély utca sarok
12. Lehel utca–Mohács utca sarok (Mohács utca 17. )
13. Párkány utca 12. 
14. Újpalotai út 6/B 
15. Visegrádi utca 111.

Kerületi
gyorsjavítás
A XIII. Kerületi Közszolgáltató

Zrt. karbantartó mûhelye az alábbi

szakmákban áll a kerületi lakosság

szolgálatára: víz- és villanyszere-

lés, duguláselhárítás, valamint la-

katos munkák. A szolgáltatást min-

denki igényelheti, így a társaság

egyéni és társasházi hibabejelen-

tést és megrendelést egyaránt elfo-

gad. A kiszállási díj 3200 forint +

áfa, a munkadíj 2500 forint + áfa.

A hívásokat hétköznap 8–16 óra

között a 450-0098-as számon vár-

ják.
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S zakad. Tavasz van, ha nem is
mindig látszik rajta, hát hadd

szakadjon: áprilisi esõ ezüstöt ér.
A városnak se árt, lemossa kicsit a
port a kocsikról, fákról, portálokról.
Ránk, jövõ-menõ járókelõkre mind-
azonáltal nincs ilyen felszabadító ha-
tással, de hát ahogy mondani szokták,
minden nem jöhet össze.

Állok a Visegrádi és Csanády utca
sarkán (egy kis futólagos ismeretter-
jesztés: az utca Csanády Sándor jo-
gász nevét viseli, aki Bihar vármegye
képviselõje volt az 1848-as ország-
gyûlésen, s komoly összegekkel támo-
gatta a közkönyvtárak ügyét – a Vi-
segrádi utca nevét most nem magya-
rázom el), most jövök a kisközértbõl,
az egyik kezemben cekker az imént
vásárolt betevõvel, a másik kezemben
az esernyõ. Várom, hogy a Lehel tér
felé vágtató autótömeg átengedjen,
amikor a belsõ zsebemben megcsör-
ren a telefon.

(Itt most lelassítjuk kissé az egyre
izgalmasabb események láncolatát, és
halkan megjegyezzük, húsz évvel ez-

elõtt ez a mondat vagy teljesen értel-
metlen lett volna, vagy csak egy tudo-
mányos-fantasztikus regényben kap-
hatott volna helyet. Még hogy telefon
a zsebben, és még meg is csörren? Hát
hogy van ez elképzelve? Emlékszem,
a nyolcvanas évek második felében
kollégáim jártak az Egyesült Álla-
mokban, és hazatérve lelkesen mesél-
ték, hogy a New York Times szerkesz-
tõségében láttak igazi, drótnélküli te-
lefont is. Mi meg hittük is, amit
mondtak, meg nem is. Aztán, néhány
év múltán a mi szerkesztõségeinkben
is megjelentek az elsõ fecskék – bár in-
kább elefántoknak kellene õket ne-
vezni. Aktatáskányi méretûek voltak,
és borzalmasan nehezek. Az akkumu-
látorai pedig másfél óra alatt leme-
rültek – egy rendes futballmeccsrõl
nem lehetett tudósítani velük. Ma
meg már minden újszülött kap a pó-
lyájába egy mobiltelefont is, hadd ta-
nulja meg, milyen világra érkezett.)

Na, akkor most sétáljunk vissza az
utcasarokra, az esõbe. Állok tehát,
cekkeresen, esernyõsen, és hallom,

csak hallom, hogy cseng a telefonom.
Hagyni kéne az egészet a csudába, s
csak akkor törõdni a telefonnal, ha
már biztonságosan hazaértem. De
hát az ember már csak ilyen, mindig
azt gondolja, éppen ezen a híváson
múlik az élete, s ha nem veszi fel
azonnal, mindennek vége. Mindig
fontosabbnak képzeli magát, mint
amilyen. Így vagyok én is, így hát el-
határozom, hogy felveszem a tele-
font. Mivel nincs négy, vagy legalább
három kezem (az elõbbi volna az op-
timális, de az utóbbi is segítene rövid
távon), részletes stratégiát kell kidol-
goznom. Lehetne úgy, hogy a cekkert
átteszem az esernyõs kezembe, és a
felszabadult maradékkal telefoná-
lok, de mivel a vásárolt áru túl nehéz,
a szatyrot képtelen vagyok huzamo-
sabb ideig szemmagasságban tartani,
s ezért az ernyõ a fejemre omlik rövi-
desen. Lehetne úgy, hogy a cekker le-
engedett balomban marad, és az er-
nyõs kezem felszabadult ujjaival kot-
rom ki a telefont a zsebembõl. Ez erõ-
ileg kivitelezhetõ, de technikailag

magasabb fokú tudást igényel. Rá-
adásul rövid idõre meg kell döntenem
az ernyõt, amely így, tekintve a zuho-
gó esõ intenzitását, átmeneti elázás-
sal fenyeget. 

Végül egy harmadik megoldást vá-
lasztok. A cekkert a lábamhoz illesz-
tem, fogantyúval felfelé, abban a re-
ményben, hogy ha nem mozdulok,
nem dõl el. Ez persze hiú remény,
amikor így felszabadult kezemmel a
belsõ zsebemhez érek, a szatyor kite-
rül a lábam elõtt a járdán, kiborul ke-
nyér, banán, margarin, a dobozos tej
is oldalára fekszik, és, bár zárját lég-
mentesnek nevezik, csendesen szivá-
rogni kezd. Ijedtemben a szétgurult
értékek után kapnék, de aztán meg-
gondolom magam. Ezeknek már
úgyis annyi, ráérek eltakarítani a ro-
mokat, ha már túl leszek a telefonálá-
son. Elõveszem hát a szakadatlanul
csengõ telefont, s a képernyõn egy is-
meretlen szám jelenik meg. Egy ol-
vashatatlan szám, hogy egészen pon-
tos legyek, hiszen nincs rajtam a szem-
üvegem (a másik belsõ zsebemben
van, hol lenne máshol, de az aktiválá-
sához már tényleg két független kéz
kellene), nem látom tehát, mi törté-
nik a telefon képernyõjén. Megbízha-

tó szürke masszát látok, mint mindig,
ha okuláré nélkül közelre nézek.

Felveszem azért, határozok ebben
a nehéz pillanatban, akármi történ-
jék is. Csakhogy nekem ahhoz is két
kézre lenne szükség: egyik tartja a ké-
szüléket, másik végighúzza az ujj-
begyét a jelzõcsíkon. Nem tudom, ki
találta ki ezt a marhaságot, de nagyon
ki van találva. Közepesen okos tele-
fonom van, a funkciói felérõl fogal-
mam sincs, másik felét meg nem
használom: csupán telefonálni sze-
retnék vele, de ez a feladat is meg
szokta haladni értelmi képességeimet
– a technikaiakról nem is beszélve.
Idegenül és ellenségesen tekintek erre
a kis dobozra, és visszasírom a régi ké-
szülékemet, melyen három gomb volt
mindössze, és egy kézzel is tudtam ke-
zelni. Ezt, látják, kettõvel se tudom. 

Egy váratlan szélroham kitépi az
ernyõt a kezembõl, ott állok bõrig áz-
va, kiborult cekkerrel, nevetségesen,
de végre fel tudom venni a telefont. 

Egy biztosítási alkusz beszélt, volt
számomra egy visszautasíthatatlan
ajánlata.

Nekem is neki.

��JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 140.

Civilek az udvarokért
Zöldfórum Belsõ Kertek Csoport

Zöldfórumot szervez a Belsõ Ker-

tek Csoport április 3-án 10 órától az

Újlipótvárosi Klub-Galériában

(Tátra utca 20/B), melyen a részt-

vevõk végigkísérhetik a kertterve-

zés és -építés teljes folyamatát. A

Facebookon is megtalálható cso-

port egy fiatal, újlipótvárosi civilek-

bõl és szakemberekbõl álló társu-

lás. Céljuk, hogy a lebetonozott ud-

varok zöld kertekként szülessenek

újra, és új funkcióra lelve a lakókö-

zösség szabadtéri nappalijaivá vál-

hassanak. A csoport tavaly május-

ban a Szent István parkban meg-

rendezett Belsõ Kertek Fesztivál-

jával mutatkozott be, õsszel egy al-

ternatív városi sétát, a Nyitott Ker-

tek Napját rendezték meg.

Mostani, az önkormányzat tá-

mogatásával megvalósuló ren-

dezvényük a Belsõ Kertek Fóru-

ma nevet viseli. A résztvevõk meg-

ismerhetik a pályázati lehetõsége-

ket, különös tekintettel a XIII. ke-

rületi önkormányzat környezet-

védelmi pályázatára és az új, kife-

jezetten a belsõ kertekre kiírt ud-

varzöldítési pályázatra. Interaktív

prezentációkon bepillantást nyer-

hetnek a kertépítés akár több évre

elnyúló, hosszú távú tervezésébe

és megvalósulásába, a kerteket lét-

rehozó közösségek életébe. Szó

lesz még növényválasztásról,

komposztálásról, a városi fák

fenntartásáról. 

Egy várostervezési társasjáté-

kot is kipróbálhatnak a látogatók,

a modellezõ workshopon pedig

egy belsõ kertet terveznek és épí-

tenek meg, de egyedi kérdéseikre

is választ kapnak a szakemberek-

tõl. Akik nem tudnak eljönni,

azok is bekapcsolódhatnak: a

„Gyere ki a kertbe!” szlogen je-

gyében mindenki menjen le a há-

za kertjébe, udvarára, töltsön el

egy kis idõt, beszélgessen a szom-

szédjaival, s gondolkodjanak el,

mi mindent lehetne ott megvaló-

sítani. Mindezt írja meg a Belsõ

Kertek Csoportnak, hogy együtt

tervezhessék a jövõt.

Figyelemre méltó alkotó, Kósa

Zoltán jegyzi a Hegedûs Gyula ut-

ca (egykori V. kerületi Csáky utca)

20/A számú épületet, hisz tervezõ-

jérõl a szakirodalom is elismerõen

jegyzi meg: élete középpontjában

az építészet ügye állt. Munkássága

különös korokon ível át, miközben

tervezõi filozófiájában végig ott bú-

vik az új iránti vágy. Ez felfedezhe-

tõ a Radnóti Miklós utca sarkán ál-

ló, négyemeletes, lapos tetõs, vas-

betonvázas bérház architektúráján

is, mely egy modern stílusban,

1935-ben emelt, földszintjén üzle-

tekkel „tûzdelt” épület. A ház stati-

kusa Pécsi Eszter, építtetõje Stern

Henrik, kivitelezõje pedig Csató

Jenõ volt.

E hasábokon már „hozzászok-

hattunk”, hogy a kerület, különö-

sen Újlipótváros épített környeze-

tében a magyar építészvilág kiváló-

ságai tették le névjegyüket. Például

Pécsi Eszterrõl – hazánk elsõ mér-

nöknõjérõl – is írtunk már e hasá-

bokon, õ nem csak férje, az ugyan-

csak remek alkotó, Fischer József

sok tervének volt közremûködõje,

de számos más építész munkájá-

ban is részt vett, például Kósa Zol-

tánéban. (Pécsi és Fischer emlék-

tábláját 2001-ben avatták fel a

Szent István park 16. szám alatti

házon, ahol éltek.) Õ is részt vett a

modern építészeti mozgalom, a

CIAM (Congres Internationaux

d’Architecture Moderne) magyar

csoportjának munkájában, akár-

csak Kósa Zoltán, aki egyik elindí-

tója volt annak. 

A fellelhetõ

források

(OSZK,

Építészfó-

rum)

szerint a

szinte

napra

ponto-

san 114

éve Bu-

dapes-

ten szü-

letett

Kósa

Zoltán

(1902.

április

7.–1978) a budapesti mûegyete-

men szerzett építészi diplomát

1925-ben. Ezután külföldi tanul-

mányutakon járt és részt vett a

Bauhaus munkájában, eközben –

édesapja elvesztése miatt – már

egyetemi évei alatt munkát kellett

vállalnia. Mint friss diplomás

Berlin-Charlottenburg-i mûegye-

temen volt 1929-ig tanársegéd. A

hosszabb munkaszolgálatot is

megjárt alkotó a zsidótörvények

bevezetéséig számos jelentõs, „me-

rész” lakó- és középületet tervezett,

az elsõ modern budapesti filmszín-

ház, az egykori Décsi mozi terveit

(1931) pedig több neves külföldi fo-

lyóirat is ismertette. Az állami ter-

vezés megalakulása után, 1948-tól

a BUVÁTI mûteremvezetõjeként

számos középület helyreállítását

irányította. Ekkor tervezte például

a Dagály fürdõ fõépületét, a Szín-

mûvészeti Fõiskola és utolsó mun-

kájaként a Gellért Szálló helyreál-

lítását. Szakíróként is elõkelõ he-

lyen jegyezték: több tanulmánya

német szaklapokban is megjelent,

s más kötetei mellett 1937-ben ad-

ták ki a Fényépítészet, valamint A

világítás mûvészete címû könyveit.

Kósa Zoltán a rendszerváltás

után mintegy két évtizeddel, posz-

tumusz kapta meg az Ybl Miklós-

díjat.

��K. A. I.

(Köszönjük az Angyalföldi Hely-
történeti Gyûjtemény segítségét! So-
rozatunk Ferkai András Pest építé-
szete a két világháború között címû
munkáján alapul.)

Építészetünk A-tól Z-ig Hegedûs Gyula utca 20/A

Fényjáték és modernizmus
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– Elsõ alkalommal XIII. kerüle-

ti témában kaptam felkérést,

amelyre az itteni, a századfordulón

és a múlt század elején épült bér-

házakban fotóztam. Az akkori

koncepció egymásra exponált ké-

peivel egy festményszerû, többré-

tegû, sejtelmes világ született. A

mostani anyagban ezeket a fotókat

vetítettem a térbe és a térben lévõ

textilre, majd ebbe a felületbe lépett

be a modell, és a látványt újrafotóz-

tam – mondta el az anyag készítési

technikája kapcsán a mûvész. 

A különleges technika eredmé-

nyeként a mostani anyag a fotót és

a textíliát ötvözi. Ezúttal Császár

Lilla mintegy 20 képe látható a

klubgaléria tárlatán. Van közöttük

néhány, úgynevezett szendvicsdia

is, ahol az alkotó miniatûr diákat

készített és vetített rá a térre, ez

utóbbit így festve, hiszen nem vé-

letlenül lett ez a kiállítás címe is:

Festõfény.

– A 2000-es évek eleje óta lakom

az Újlipótvárosban. Szeretek itt él-

ni, minden nagyon közel van, ba-

rátságos közeg ez, egy kis falu a

nagyvároson belül.

Császár Lillát a XIII. kerülethez

köti a mûvészeti iskola is, ahol ta-

nít. A Vág utcai Modell Divatisko-

lában (szerk.: teljes nevén a Modell

Divatiskola Iparmûvészeti, Ruha-

és Textilipari Szakközépiskola és

Szakiskola, Tanmûhely) foglalko-

zik a fiatalokkal, ahol OKJ-s kép-

zések zajlanak többek között divat-

stílus-tervezõ, illetve grafikus sza-

kokon.

– Többféle mûvészeti tárgyat

tanítok, fotót, rajzot, számítógé-

pes tervezést, grafikát, de elméleti

tárgyakat is, mûvészettörténetet,

kortárs mûvészetet. Szeretek ta-

nítani, rajztanárként, textilesként

és fotósként is próbálom átadni a

tudásomat és tanulok új dolgokat

a fiatalokkal – meséli a mûvész-

nõ. 

A diákjai is biztosan kíváncsian

elemzik majd a kiállítást, csak úgy,

mint bárki, aki március 17. és ápri-

lis 18. között betér az Újlipótvárosi

Klub-Galériába. A tárlat az önkor-

mányzat jóvoltából ingyenesen lá-

togatható.

��BÁRD NOÉMI POLLI

Kiállítás Festõfény az ÚKG-ban

Testet öltött fotók
Császár Lilla mûveibõl nyílt kiállítás az Újlipótvárosi
Klub-Galériában (ÚKG). A mûvész tárlatai textileken és
fotókon keresztül nyújtanak különleges módot a világ
megfigyelésére. Császár Lilla több mint 10 éve lakik a
kerületünkben, és a mûvei már több alkalommal voltak
láthatóak a kerület legkülönbözõbb kiállítótereiben. A
Tátra utcai klubgalériában most második alkalommal
jelennek meg mûvei, az anyagra tulajdonképpen a ko-
rábbi kiállításának folytatásaként tekinthetünk.

Az önkormányzat a közös-
ségi médián keresztül ér-
tesült arról, hogy a Lehel
Csarnok épületében mû-
ködõ okmányiroda 2016.
március 22-én költözés
miatt bezárt, majd 2016.
április elején a Teve utca
1/A–C szám alatt nyílik
meg kormányablakként.
Annak ellenére, hogy
2013. január 1-jétõl az
okmányiroda nem az ön-
kormányzat szervezeti
egysége, a kerület veze-
tõi igyekeztek a hírnek
utánajárni.

Mivel Budapest Fõváros Kor-

mányhivatala elõzetesen „elfelej-

tette” a változásról tájékoztatni az

önkormányzatot, utóbbi illetékese

megkereste a kormányhivatalt.

A kormányhivatal vezetõjétõl ka-

pott információk alapján az ok-

mányirodai ügyek közül a Lehel

Csarnokban csak azon közlekedés-

igazgatási ügyek intézése marad,

melyek kizárólagos illetékessé-

gûek: például közlekedésigazga-

tással kapcsolatos jogügyek, köz-

úton elvett forgalmi engedélyek,

rendszámtáblák, hivatalból kivont

jármûvek esetén, amennyiben a

jármûvek tulajdonosa/üzemben-

tartója 13. kerületi címmel rendel-

kezõ személy. Minden más ügy-

ben: személyi igazolvány, vezetõi

engedély, útlevél, diákigazolvány,

gépjármûátírás, mûszaki érvényes-

ség stb., a XIII. kerületi Gács utca

3. szám alatt (Tesco) vagy a fõváros

egyéb okmányirodáiban és kor-

mányablakaiban intézhetõ.

Okmányirodai ügyekben az

alábbi elérhetõségeket érdemes ke-

resni:

telefon: 412-7901;

e-mail:
okmanyiroda@13kh.bfkh.gov.hu

vagy személyesen: 1134 Budapest,

Váci út 9–15. (Lehel Csarnok).

Költözik
az okmányiroda?
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Teremevezés Nátán sportsikere

Nagyszülõi példa

Kiváló sporteredményt ért el febru-

árban a Vizafogó Általános Iskola

negyedik osztályos tanulója, Né-

meth Dávid Nátán. Az országos te-

remevezõs bajnokság döntõjében

korosztályában második helyezett

lett. Ez azért is komoly siker, mert

a versenyben hozzávetõleg tízez-

ren indultak. Bár Nátán azelõtt so-

sem gyakorolta a teremevezést, a jó

szereplés talán mégsem véletlen: a

kisfiú sportcsaládba született. 

Az áprilisban tizedik születés-

napját ünneplõ Nátánnal a nagy-

papa, Kántor Sándor irodájában

találkoztunk. Ahogy mesélte, isko-

lájában – a 2006-ban született fiúk

között – az evezõs ergométeren õ

volt a leggyorsabb: két perc tizen-

hat másodperc alatt teljesítette az

ötszáz méteres távot. Ezzel beke-

rült a Pannónia iskolában rende-

zett kerületi döntõbe. A táv ezúttal

is ötszáz méter volt. Õ taktikusan

versenyezve – az elején lassabban,

a végén pedig erõteljesen húzva –

most is elsõ lett. Aranyérmet ka-

pott, és ezzel jogot nyert arra, hogy

elinduljon az országos versenyen.

Ez pedig február 13-án történt.

Nátán most is kitett magáért: két

perc huszonöt másodperces ered-

ménnyel a második helyet szerezte

meg. Ezek után joggal adódik a

kérdés: vajon lesz-e bármilyen

folytatás? Mint megtudtam, noha

az ergométer teljesen új volt szá-

mára, a sport azért eddig sem állt

távol tõle. A többi között egy évig

dzsúdózott a Honvédban, kipró-

bálta a gerelyhajítást a Tüzér utcai

pályán, és „természetesen” õ dobta

a legnagyobbat, nyaranként pedig

részt vesz a Honvéd úszótáborá-

ban. Tavaly lefutotta a két és fél ki-

lométeres maratont, és tizenegy

perc ötvenhat másodperc alatt tel-

jesítette a távot.

Most azt mondja, lenne kedve

igaziból, vagyis a vízen is kipróbál-

ni az evezést. A szülei már utána is

néztek, hol lenne erre lehetõség. Ez

valószínûleg – legalábbis kezdet-

ben – heti kétszeri edzést jelent

majd. Mindenesetre jól be kell osz-

tania az idejét, mert zenét is tanul:

három éve zongorázik és szolfézs-

ra is jár.

Akárcsak a sportban, a zene sze-

retetében és mûvelésében is követi

nagyszülei példáját. A ma nyolc-

vannegyedik évét taposó Kántor

Sándor, aki immár több mint húsz

éve a XIII. kerületi Visegrádi utca

89–95. Lakásszövetkezet elnöke,

az ötvenes évek elején hazánk elsõ

profi vízilabda-játékosainak egyi-

ke volt. Késõbb edzõként õ nevelte

ki Molnár Endrét, az 1976-os

montreali olimpia bajnokcsapatá-

nak tagját. 

Aztán vízilabda-játékvezetõ lett,

és mint ilyen, bejárta a fél világot. A

Testnevelési Fõiskola mellett elvé-

gezte a Számviteli Fõiskolát is. Ci-

vilben dolgozott a többi között a

Belkereskedelmi Minisztérium-

ban, volt miniszteri biztos, végül a

Pest Megyei Vendéglátóipari Vál-

lalat vezérigazgatójaként ment

nyugdíjba a rendszerváltozás után.

Éppen az idén ünneplik hatva-

nadik házassági évfordulójukat fe-

leségével, aki szintén sportoló volt:

asztaliteniszezõként a Világkupa

III. helyezéséig jutott. Mindketten

nagy zenekedvelõk, és annak ide-

jén jól zongoráztak. Egy lányuk

született: Gabriella, Nátán édes-

anyja.

Ami pedig a tízéves kisfiút illeti,

a benne rejlõ testi és lelki energia

remélhetõleg a jövõben további

sportsikerekre predesztinálja.

��CSOP V.

A szívférgesség sokáig csak a Dél-

Európába utazó kutyák betegsége

volt. A globális felmelegedés miatt

terjesztõi, bizonyos szúnyogfajták

északabbra is elõfordulnak, így ez a

betegség hazánkat is elérte néhány

éve.

A szúnyog a szívféreg lárváját

vérszívás közben veszi föl a fertõzött

kutyából és a következõ csípéskor

„adja tovább” a másiknak. A lárvák-

ból néhány hónap alatt kifejlett (20-

30 cm hosszú!) férgek lesznek és a

tüdõ nagy ereiben, súlyos esetben a

jobb szívfélben élõsködnek. A be-

tegség tünetei kezdetben köhögés,

nehézlégzés, késõbb gyengeség,

szívelégtelenség lehetnek. A fertõ-

zöttséget az állatorvos vérteszttel

tudja kimutatni. Ha a teszt pozitív,

további vizsgálatok szükségesek, és

terápiás tervet kell készíteni. 

A gyógykezelés nehézsége ab-

ban áll, hogy ha megfelelõ készít-

ménnyel el is pusztítjuk a kifejlett

példányokat, azok az erekben to-

vasodródva trombózist, érelzáró-

dást okozhatnak, ami legalább

annyira veszélyes, mint az élõ szív-

férgek jelenléte. 

Mivel a betegség gyógykezelése

meglehetõsen kockázatos, érdemes

a megelõzésre fektetni a hangsúlyt:

tavasztól õszig kutyánkat szúnyo-

gok elleni cseppekkel ajánlatos ke-

zelni.

��DR. NAGY CZIROK GÁBOR

ÁLLATORVOS, BIOVET
ÁLLATGYÓGYÁSZATI KÖZPONT

A kutyák szívférgessége

Hagyományõrzés Húsvét – locsolkodástól a komatálig

A tavasz illata
Bár a „hivatalos” húsvé-
tot a múlt hétvégén mö-
göttünk hagytuk, a nép-
hagyományok szerint
azonban ezzel még nem
ért véget az ünnep. A hús-
véthoz kapcsolódó szoká-
sokat bemutató soroza-
tunk második részében
húsvétvasárnaptól fehér-
vasárnapig elevenítjük fel
az ünnepkör gazdag ha-
gyományát.

A húsvét idõpontját 325-ben a

niceai zsinaton döntötték el: a ta-

vaszi napéjegyenlõséget (március

21.) követõ holdtölte utáni elsõ va-

sárnap, idén ez március 27-ére

esett. A húsvéti ünnepkör szokása-

it bemutató sorozatunk második

részében húsvétvasárnaptól fehér-

vasárnapig elevenítjük fel az ün-

nepkör gazdag hagyományát.

Húsvétvasárnap 
Nagyszombat éjjel, húsvétva-

sárnapra virradóra egyházi külsõ-

ségek között, énekelve, imádkozva

történt a határjárás. Két célja volt: a

tavaszi vetések mágikus védelme

puskalövéssel, dobpergéssel, síp-

szóval, valamint a közösség fiata-

labb tagjaival megismertetni a ha-

tárjeleket. Megújították a határhal-

mokat, az útjukba esõ mezei forrá-

sokat kitakarították.

Fontos szerepe volt a víznek.

Úgy gondolták, ha napfelkelte elõtt

vizet öntenek a keresztútra, az

hasznos a jégesõ és a különféle ve-

szedelmek ellen. Aki hamarabb

merített vizet, az szerencsés lett.

Húsvétvasárnap jellegzetes éte-

leket fogyasztottak: húsvéti sonkát,

kalácsot, tojást, bort, amit a katoli-

kus hívõk szentelni vittek a temp-

lomba. A szentelt ételek maradékát

sokféleképpen felhasználták. Volt,

ahol a sonka csontját a gyümölcsfá-

ra akasztották, hogy sokat terem-

jen, a kalács morzsáját pedig a tyú-

koknak adták, hogy sokat tojjanak.

Tûzbe is vethették az ételmaradé-

kot a túlvilágiak számára vagy elás-

ták a ház tövében, hogy az megvédi

õket a bajtól és a villámcsapástól.

A húsvéti zöldágjárás a tavasz

behozatalát jelentette. A lányok a

templom elõl indultak. Az elsõ két

lány zöld ágból kaput tartott a töb-

binek, hogy átbújhassanak. Az

éneket addig ismételték, míg a fa-

lun végigértek.

Húsvéthétfõ 
A víz tisztító, termékenységva-

rázsló erejének hite az alapja a hús-

véti locsolásnak. Régen vízbevetõ,

vízbehányó, öntözõ hétfõnek ne-

vezték ezt a napot, ami arra utal,

hogy a lányokat a kúthoz, a vályú-

hoz hurcolták és vödörszám hord-

ták rájuk a vizet. Máshol „Ha az ut-

cán ment egy leján, a legények

háturról odaoroszkodtak, s egy

kandér, vaj cseber vizet a nyakába

lottyantottak”.

Néhány helyen már elõzõ este a

legények meglátogatták a lányos

házakat, ez volt a tojáshajtás. Elõre

megbeszélt háznál szalonnát kap-

tak, ott elkészítették a tojásrántot-

tát és megették. A héjat annak a

lánynak a háza elé szórták, akire

valamiért haragudtak.

A két világháború között vált ál-

talánossá a szagos vízzel történõ lo-

csolás. A legény elõször egy vödör

vízzel öntözte a szeretõjét, majd a

lány átöltözött, és azután szagos

vízzel is meglocsolta. Az 1940-es

évektõl szelídült meg a szokás, a le-

gények kölnivel és locsolóverssel

állítanak be a lányokhoz.

Néhol locsolás helyett vagy lo-

csolás elõtt a vesszõzés volt szokás-

ban. A sibának nevezett korbáccsal

vesszõztek: „Keléses ne légy, /

Bolhásos ne légy, / Esztendõre még

frissebb légy!”

Mind a locsolás, mind pedig a

vesszõzés jutalma az étellel-itallal

kínáláson felül a piros vagy hímes

tojás.

A húsvéti tojások a gyerekek ke-

zén játékszerré lettek. A két szem-

ben álló játékos összekoccantja a

tojásokat, akié sértetlen marad, el-

nyeri a másiktól a törött tojást.

Húsvétkedd 
Húsvétkedd a visszalocsolás

napja. A lányok végigállták az út

két oldalát, aki arra jött, ráfizetett.

Fehérvasárnap
A húsvéti ünnepkör zárónapja a

fehérvasárnap, néhol mátkáló va-

sárnap, idén április 3. Erre a napra

a barátságkötés szokása esik, a ko-

málás, mátkálás szokása. A koma-

vagy mátkatálon (képünkön) lehe-

tett hímes vagy piros tojás, süte-

mény, gyümölcs, perec, bor. A ko-

matálat a nagyobb lányok szemé-

lyesen vitték el, de akár kisebbekkel

küldték el a választott barátnõjük-

höz, a következõ verssel bekö-

szöntve: „Komatálat hoztam,/Fel

is aranyoztam,/Koma küldte ko-

mának,/Hogy váltsa ki magá-

nak./Ha nem váltja magá-

nak,/Küldje vissza komának.”

A kapott ajándékokat, ha elfo-

gadták, kicserélték.

��KASSAI GIZELLA
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Fats Jazz Band Ismét a XIII. kerületben a szomszéd sikeres zenekara

Márciusban Bécsben, áprilisban

már Budapesten koncertezik a

szlovákiai Fats Jazz Band zenekar.

A kilenctagú, nagysikerû együttes

eredeti swingzenét játszik és éne-

kel, a 30-as, 40-es évek máig kedvelt

swinghagyományát keltve új életre,

de megõrizve annak egyedi hang-

zását, öltözékeit, atmoszféráját.

A Pozsonyi Piknik kedvelõi szá-

mára biztosan nem cseng ismeret-

lenül a Fats Jazz Band neve, mivel

az elmúlt három évben a zenekar

rendszeres fellépõ volt a fesztivá-

lon. Bár a Fats Jazz Band még nem

is olyan rég létezik, nemcsak Szlo-

vákiában, de számos más európai

országban is rendszeresen kapnak

felkéréseket. Magyarország mellett

Csehországban, Ausztriában, Né-

metországban, Olaszországban és

Horvátországban is gyakran kon-

certeznek, sokan kedvelik a zené-

jüket.

Aki pedig még nem ismerné: a

Fats Jazz Band egy elsõ osztályú, 9

tagú swingzenekar, amely a száz

évvel ezelõtti zenei világba és élet-

érzésbe repíti el a hallgatóságát.

Koncertjeiken eredeti swinget ját-

szanak, abból a korból, mely az ele-

gancia, a csillogás és a vérforraló

partik világa volt. Segítségükkel

bárki átélheti a korabeli, különle-

ges élményt ma is.

A Fats Jazz Band mûsorán a 30-

as, 40-es évek amerikai jazz zené-

jének leglegendásabb számai sze-

repelnek. A zenekar repertoárján a

névadó Thomas „Fats” Waller, a

legjelentõsebb amerikai jazzlegen-

da szerzeményei mellett olyan ne-

ves jazz-zenészek számai is ott

vannak, mint Louis Armstrong,

Teddy Wilson, Billie Holiday,

Clarence Williams, Ella Fitzge-

rald, Tommy Dorsey és mások.

Arról, hogy milyen hangulatot

tudnak teremteni, most bárki meg-

gyõzõdhet. Hazájukban, Szlováki-

ában egyébként táncos eseménye-

ket is tartanak, melyek a

„Presburger swing evenings” nevet

viselik. Ilyenkor nemcsak a zene-

kar ad sokat az öltözékére, de a ra-

jongóik is korabeli ruhákba öltöz-

nek, hogy újra átéljék közösen a ko-

rabeli világ varázslatát. A zenekar

tagjai: Ladislav Fancovic: zongora,

altszaxofon, bandleader, Michal

Matejka: gitár, L’ubomír Kamens-

ký: trombita, piszton, Patrik Ficor:

dob, Branislav Belorid: harsona,

Pavol Kušík: nagybõgõ, Pavol

Hod’a: klarinét, tenorszaxofon,

Jana Dekánková: ének, Matúš

Uhliarik: ének, zongora.

A Fats Jazz Band koncertje ápri-

lis 8-án, péntek este 19 órától az

Angyalföldi József Attila Mûvelõ-

dési Központban látható. 

A XIII. Kerületi Kártyával ér-

kezõk 10 százalék kedvezményt

kapnak a helyszínen a belépõjegy

árából.

��BNP

Visszatérõ kedvenceink

A zsidó húsvét – az egyiptomi ki-

vonulás ünnepe –, akárcsak a ke-

resztény húsvét, mindig tavasszal,

a természet éledésével párhuzamo-

san kezdõdik, ezért is természetes,

hogy a tavasz ünnepe is. Idén ápri-

lis 22-én este kezdõdik.

A történet, amely a pészahra

utal, a zsidó történelem fontos ré-

sze, a hétköznapi liturgiában is

több alkalommal elõkerül, abból

kifolyólag, hogy ez a kovásztalan

kenyérnek is az ünnepe. 

Ugyanúgy, ahogyan a kereszté-

nyek húsvét elõtt, a zsidó házakban

is megkezdik a tavaszi nagytakarí-

tást. A zsidók az ünnep elõtt min-

den erjedésre alkalmas élelmiszer-

tõl megtisztítják lakásaikat. A

konyhát erre a nyolc napra teljesen

át kell alakítani. Amit egész évben

használnak edényt, evõeszközt,

ebben az idõszakban nem vehetik

elõ. 

A pészah elsõ két napján az

egyiptomi kivonulásról emlékez-

nek meg a hívek, míg az utolsó két

napján a Nádas-tengeren való át-

kelésrõl. 

A második világháború elõtt a

Széder este családi környezetben

zajlott, azóta pedig inkább a közös-

ségben, az úgynevezett nagycsa-

ládban rendezik. A szertartásnak

mindig van egy házigazdája, aki

elõtt az asztalon van egy úgyneve-

zett Széder tál. Erre jelképes dol-

gokat tesznek, például sós vizet,

amely a rabszolgamunka könnyeit

jelképezi, fõtt tojást, amivel meg-

kezdõdik az étkezés, keserû füvet,

amely szintén a rabszolgasorsra

utal. Három darab pászkát, ezek

közül a középsõt kettétöri a házi-

gazda, majd a nagyobb felet továb-

bi darabokra szedi, és elrejti azokat

a többiek elõl. A pászkának ezt a

széttört részét ezután áfikománnak

nevezik (a görög szó annyit jelent,

hogy hozzátok elõ a desszertet), a

gyerekek izgatottan keresik, és mi-

után megtalálták, a vacsora vége fe-

lé, az asztali áldást követõen elfo-

gyasztják.

A természet éledése
Pészah Zsidó húsvéti hagyományok



A Magyar Rákellenes Liga március

8-án, a Nemzetközi Nõnap alkal-

mából klubnapot tartott az

Arany10-ben. A téma az emlõrák

korai felismerése és a túlélést lehe-

tõvé tevõ innovatív terápiák megis-

mertetése volt életmódváltási taná-

csokkal és mindenkit motiváló sze-

mélyes példákkal. 

Az emlõrák a nõk leggyakoribb

daganatos betegsége. Magyaror-

szágon évente hétezer új esetet di-

agnosztizálnak. Idõs korban gya-

koribb, de folyamatosan nõ a fiatal

betegek száma is. Ezért is fontos,

hogy a társadalom minél szélesebb

rétegei naprakész információval

rendelkezzenek errõl a betegség-

rõl.

Az emlõrák nem egységes kór-

kép, hanem több, egymástól jól el-

különíthetõ daganattípus. Az úgy-

nevezett HER2-pozitív emlõrák

esetén a sejtek felszínén a HER2-

fehérjék túl nagy számban fordul-

nak elõ. Ez laboratóriumi módsze-

rekkel kimutatható, így a HER2-

pozitív emlõrákos betegek célzot-

tan kezelhetõk. A gyógyszeres terá-

pia fejlõdésének köszönhetõen en-

nek a korábban rossz prognózisú

betegcsoportnak ma már jó életki-

látásai vannak.

A HER2 Klub célja, hogy felhív-

ja a figyelmet a korai felismerés

fontosságára, hiszen az idõben fel-

ismert emlõrák kilencvenöt száza-

lékban gyógyítható. Az innovatív

terápiáknak köszönhetõen az átté-

tes emlõrák kezelésében is soha

nem látott túlélési eredmények ér-

hetõk el. A klub a figyelemfelhívás

mellett kiemelt feladatának tekinti,

hogy lelkileg támogassa és a gyó-

gyulást segítõ életvezetési taná-

csokkal lássa el a betegeket.

Az eseményen olyan nõk is részt

vettek és megosztották tapasztala-

taikat, akik már szembesültek a be-

tegséggel. Karda Beáta személyes

példáján keresztül mutatta be, ho-

gyan lehet sikerrel felvenni a küz-

delmet az emlõrákkal. Az életmód-

váltásról dr. Füzi Rita egészségfej-

lesztõ adott hasznos tanácsokat.

A legfontosabb cél, hogy min-

denki számára hozzáférhetõk le-

gyenek azok az innovatív terápiák,

amelyek segítségével soha nem lá-

tott túlélési eredmények érhetõk el

az emlõrák kezelésében – mondta

dr. Dank Magdolna, a Semmelweis

Egyetem onkológus docense elõ-

adásában. A korszerû betegellátás

révén a HER2-pozitív emlõrák

krónikus betegséggé szelídíthetõ a

betegek életminõségének jelentõs

javulásával. 

A Magyar Rákellenes Liga elnö-

ke, dr. Demeter Jolán hangsúlyoz-

ta: a nemzetközi terápiás ajánlá-

sokban is javasolt új gyógyszerek-

hez való hozzáférés szükséges

minden beteg számára. Sajnos je-

lenleg a magyar betegeknek csak

egy része juthat új kezelésekhez

egyedi méltányossági kérelem be-

nyújtásával. Ennek az a feltétele,

hogy a biztosító pozitívan bírálja el

a beadványt – jelezte a Rákellenes

Liga elnöke.

��(CSOP)
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Rákellenes Liga Innovatív terápiákat ismertettek

Motiváló személyes példák

A halláscsökkenés a kor-
ral jár, bele kell törõdni?
Semmiképpen. Keresse
fel az Auris Hallásközpon-
tot és próbálja ki díjmen-
tesen akár a legmoder-
nebb hallókészülékeket!
Szakértõnk, dr. Bodó
Gabriella fül-orr-gégész
audiológus segít megta-
lálni az ideális hallásjaví-
tó megoldást. Az aláb-
biakban a doktornõ a pá-
ciensek gyakori kérdései-
re válaszol röviden.

– Hallom, de gyakran nem értem
a beszédet. Mi lehet ennek az oka?

– Ennek több oka lehet: leggyak-

rabban a hallás központi feldolgo-

zó rendszere már nem dolgozik jól.

A kétoldali hallókészülék-viselés

segíthet a panaszon.

– Mostanában nehezebben tájéko-
zódom térben, van-e ennek valami
köze a halláscsökkenésemhez?

– Ez a hallókészüléken is múl-

hat. Csak a legmodernebb készülé-

kek rendelkeznek a térbeli érzéke-

lést és tájékozódást fenntartó funk-

cióval.

– A barátom hallókészüléket visel,
mégsem elégedett vele. Honnan tud-
hatom, hogy nekem valóban segíte-
ne?

– Keressen fel egy gyakorlott

audiológust/hallókészülék-specia-

listát, aki segít kiválasztani az ön-

nek leginkább megfelelõ készülé-

ket. A próbahordás ingyenes!

– Mit tud egy jó hallókészülék?
– Röviden: visszapótolja a hallá-

si képesség hiányzó részét, jó hang-

minõséget biztosít és kompenzálja

a torzult hangosságérzékelést. A

beszédértés javításához kétoldali

viselés és a két készülék között ve-

zeték nélküli kapcsolat szükséges.

– Kaphatok-e valamilyen támo-
gatást az igényeimnek és lehetõsége-
imnek leginkább megfelelõ hallóké-
szülék megvásárlásához?

– Igen, az OEP támogatási listá-

ján a régebbi és a legmodernebb ké-

szülékek is megtalálhatók.

(x)

Az idõskori
hallásveszteség
kompenzálható

ÚJ ÉPÍTÉSÛ LAKÁSOK
FOGLALHATÓK a XIII. kerületben,
700 m-re a Lehel téri metrótól, lakások
36–106 nm! Az építkezés elkezdõdött!

HHíívvjjoonn  bbiizzaalloommmmaall!!
70/4541382 �� 70/4541388

Ingyenes szûrés indul
Ingyenes mammográfiás szûrõvizsgálatra hívják a XIII. ke-
rületi nõket április és június között. (Részletes információ
a fõvárosi kormányhivatal népegészségügyi fõosztályától
– tel.: 465-3823 – kérhetõ.) A XIII. kerületben lakó
45–65 éves nõk – akiknek az utolsó mammográfiás vizs-
gálata óta eltelt 2 év – névre szóló meghívót kapnak, amin
szerepel, hogy mikor várják õket az Országos Onkológiai
Intézetben (1122 Budapest, Ráth György u. 7/9., tel.: 224-
86-00/1340 m.) vizsgálatra. A szakemberek emlékeztet-
nek arra, az idejében felismert melldaganat gyógyítható.
A korai felismerés eszköze a mammográfiás szûrõvizsgá-
lat. Ezért mindenkit arra biztatnak, vegyen részt a térí-
tésmentes szûrésen.

ITT A VASÁRNAP IS VÁSÁRNAP!

(Pajtás u. 24., Göncöl u.-i focipályákkal szemben)
Forró kávé – családias hangulat

NAPONTA FRISS pékáru, tejtermékek,
felvágottak, zöldség-gyümölcs.

OLCSÓ szeszes ital, sör, bor, vegyiáru,
papíráru, állateledel.

PPaajjttááss  AABBCC
nyitva tartás: 6–20 óráig.

9259689



„Fiatalon halok majd meg, akár a

szüleim” – jövendölte sokszor, és

valóban: alig negyvenhét évet élt.

De – bár ez sem vigasz – milyen sû-

rû negyvenhét esztendõ volt az!

Farkas János alig múlt tizenhét,

amikor bemutatkozott a Vasas fel-

nõttcsapatában, és a Szombathely

elleni találkozó után azt írta az új-

ság: „A fiatal csatár játéka üde szín-

foltja volt a mérkõzésnek.” Nyilván

simán nyert a Vasas – gondolhat-

ják, de az újoncról azután jelent

meg a méltatás, hogy az angyalföl-

di együttes a Fáy utcában (12 ezer

nézõ elõtt) 2-1-re kikapott.

Épp olyan sebesen futott be,

amilyen gyors volt. Pedig kölyök-

korában gyermekbénuláson esett

át, emiatt a bal lábát, ha észrevehe-

tetlenül is, húzta. Amennyiben

nem támadja meg a betegség, úgy

sprinter is lehetett volna; de jó,

hogy futballista vált belõle! Sok

esély a fényes labdarúgó-karrierre

eleinte nem mutatkozott, mert a

„Ládavárosnak” hívott ferencváro-

si cigánytelepen született srácot el-

tanácsolták az FTC-tõl.

Így került a László Kórház ser-

dülõcsapatába (az „egy” a BLASZ-

ban játszott), s onnan Dél-Budapest

válogatottjába, mert annak idején

annyi tehetség volt mindenütt, hogy

a fõvárosiakat négy keretbe gyûjtöt-

ték az avatott megfigyelõk. A „déli”

centert akkor már vitte volna a Fe-

rencváros, ám a Farkas család legki-

sebb gyermeke nem felejtette el a ko-

rábbi kiutasítást, és a Vasasba ment

szerencsét próbálni. Angyalföldön

– a szintén akkor igazolt Mészöly

Kálmánnal – ketten osztoztak a 120

forintos kalóriapénzen...

És dolgoztak mindennap 8-tól

12-ig. Annak idején ugyanis a

sportállás nemcsak azt jelentette,

hogy csupán a pénzt kellett felven-

ni, hanem kötelezõ volt bejárni;

Farkasnak az ÉPFU-hoz, Mé-

szölynek a Magyar Acélhoz. Azt

persze túlzás lenne állítani, hogy a

páros áldásos tevékenységétõl fel-

lendült a hazai teherfuvarozás, il-

letve nehézipar, mert Farkas már

fél kilenckor áttelefonált Mészöly-

nek: „Nem megyünk moziba?” A

mûvezetõk utóbb „kamuból” blok-

koltak a játékosok helyett, de nem

pusztán amiatt, hogy a labdarúgók-

nak nem volt kedvük a melóhoz:

mindenekelõtt azért, mert amint a

fiúk megjelentek, leállt a munka, a

dolgozók ugyanis az aranylábúak

közelében akartak lenni...

Kilencszázhatvantól kiváltképp

zsongtak a felfedezettek körül, mi-

vel abban az évben az ifjúsági válo-

gatott megnyerte a korosztályos

Európa-bajnokság elõdjét, az

UEFA-tornát. „Jancsikáék” sztá-

rokká léptek elõ – pláne, hogy ál-

landó helyük lett a Vasas nagy (na-

gyon nagy) csapatában –, még ak-

kor is, ha Bundzsák és Machos

rendre elkergette Farkast a labdá-

tól, amikor azt szabadrúgáshoz ál-

lították le... A ragyogóan osztogató

és nagyszerûen lövõ Machos Fe-

renc akkora király volt, hogy ké-

sõbb, amikor már Puskás Lajost is

megszerezte a Vasas, egy tréning-

meccsen teátrálisan széttárta a ke-

zét, és – Farkas meg Puskás felé bic-

centve – kiszólt Illovszky mester-

nek: „Ki küldte ezt a két balekot?!”

Zrika ide, ÉPFU és sovány kaló-

ria oda, Farkasnak hamar megsza-

ladt: miután fiatalon megnõsült, la-

kást kapott a Vasastól, és figyelmét

még kevésbé a teherautó, inkább az

Opel Rekordja kötötte le. Hatvan-

kettõben már kinn járt a világbaj-

nokságon, ám Chilében megsérült,

ezért egyetlen percet sem tölthetett

a pályán, ennek köszönhette vi-

szont, hogy 1964-ben olimpiai baj-

nok lett. (A szabályok szerint az a

játékos, aki szerepelt már vb-n, nem

vehetett részt az ötkarikás játékok

futballtornáján.)Chile különben is

szerencsét hozott neki: 1961-ben

Santiagóban volt elõször válogatott

– megint csak Mészöllyel együtt –,

majd 1967-ben olyan kedvenccé

vált ugyanott, hogy a chileiek rajon-

gói klubokat alakítottak a tisztele-

tére. (A Concepcion városában év-

tizedek óta mûködõ Farkas Klub-

ban 2009-ben  avatták a magyar lab-

darúgó dombormûvét.) A Vasas el-

nyerte a Hexagonal Kupát a legen-

dás Santos és a Világ Kupa-védõ

Penarol elõtt (a Colo-Colót a saját

otthonában 9-3-ra gyõzte le...), Far-

kas pedig elhódította a gólkirályi cí-

met, Korsós Istvánt és bizonyos Pe-

lét megelõzve. Akkoriban bejárta a

világot és késõbb Farkas Fekete

Gyöngyszem elnevezésû presszó-

jának, majd Pipa utcai borozójának

falára is felkerült az a kép, amelyen

a magyar és a brazil csatárcsillag

ölelkezett össze.

Magyar–brazil...

Ez alapozta meg Farkas János

világhírnevét. A BBC 1998-ban

összeállítást készített az addigi vi-

lágbajnokságok legszebb góljairól,

és Farkas Gilmar hálójába küldött,

bámulatos kapáslövését a hetedik

helyre tette a 120-as listán. Hej, az

a liverpooli gála! Ahogyan a santia-

gói tornán a Santosban ott volt

Carlos Alberto, Rildo, Zito,

Clodoaldo, Pelé, Edu, úgy a

Goodison Parkban is felvonult

Djalma Santos, Bellini, Gerson,

Garrincha, Tostao, Jairzinho. De a

magyarok úgy játszadoztak az elõ-

zõ két vb-n veretlenül gyõztes dél-

amerikaiakkal (3-1), hogy Farkas

például a szögletzászlónál másod-

percekig szórakozott  – boszorká-

nyosan tartva a labdát – a futball fe-

szélyezett fenoménjaival.

Máskor is kitûnt (de még meny-

nyire!), ám azon a ’66-os úton egye-

nesen díszmenetben haladt végig.

Abban az évben negyedszer – és ve-

retlenül elõször – lett bajnok a Va-

sassal, elnyerte a gólkirályi címet,

ráadásul a France Football címol-

dalán az õ fotója virított, ezzel a

szöveggel: Monsieur But (Gól úr).

Merthogy a franciák elleni 4-2-es

meccsen mind a négy magyar gólt

õ szerezte, hogy aztán a Népsport-

ban a következõ értékelést olvas-

hassa: „Farkas ezúttal nem nagyon

vette ki részét a mezõnymunkából.

Annál határozottabb, célratörõbb

volt a kapu elõtt. Négy gólja önma-

gáért beszél.” Nem állítható, hogy

a bírálat különösebben elkedvetle-

nítette volna, mert a következõ vá-

logatott mérkõzésen – Magyaror-

szág–Ausztria 3-1 – mesterhár-

mast ért el. Akkor meg így írtak ró-

la a sportlapban: „Farkas sokáig

nem találta a helyét, bár ebben az

idõszakban is lõtt egy gólt. A szü-

net után alaposan belelendült, csak

az õ megmozdulásai jelentettek

gólveszélyt.” Egy évvel késõbb, a

Magyarország–NDK 3-1 és az

újabb mesterhármas után végre az

jelent meg: „Farkas volt a magyar

csapat legjobbja.”

Valamennyi felkent pillanatá-

nak felidézésére nincs lehetõség, de

az ugyanúgy kihagyhatatlan, mint

számára volt a megannyi helyzet,

hogy 1964-ben – az olimpiai arany

mellett – „csalódást keltõ” Eb-

bronzérmet nyert; hogy 1968-ban

maga mögül sarkazta a labdát

Kavazasvili kapujába (Magyaror-

szág–Szovjetunió 2-0); s hogy

ugyancsak ’68-ban – Albert Flóri-

ánnal, Novák Dezsõvel, Szûcs La-

jossal, továbbá Jasinnal, Becken-

bauerrel, Overathtal, Amancióval,

Pedro Rochával, Dzsajiccsal, „Fe-

dák Sárival” együtt – szerepelt a

Brazília–Világválogatott találko-

zón, amelyet az elsõ brazil vb-

aranyérem elnyerésének tizedik

évfordulója alkalmából rendeztek

a riói Maracanában.

Négy magyar a FIFA All Star ti-

zenhatos keretében, édes istenem...

De hát abban az idõben az is elõfor-

dult, hogy a Vasas a Közép-európai

Kupa bécsi négyes döntõje – Sparta

Prága 5-4, Fiorentina 1-0 – miatt ki-

kérte válogatottjait az MLSZ-tõl.

A magyar nemzeti együttes ’65-ben

a bajnokcsapat játékosai nélkül is

2-1-re legyõzte az Albertosival,

Facchettivel, Mazzolával, Riverá-

val, Rivával kiálló olaszokat... (Far-

kas pedig kilószámra hozta a fona-

lat Bécsbõl Bozsik József feleségé-

nek Kígyó utcai tricotage-ába.)

A Liverpool után „Brazilnak”

becézett csatár amilyen hirtelen fu-

tott be, olyan gyorsan lépett le a lab-

darúgás színpadáról. Máig nem

tudni pontosan miért, a Vasas ve-

zetõsége 1971-ben kitette a keret-

bõl Farkast meg Mészölyt, s bár

utóbb mindketten játszottak még –

mert évi rendes dél-amerikai túrá-

ján csak úgy fogadták az angyalföl-

di csapatot, ha a két extraklasszis is

utazik –, az együtt kezdõ páros

1972-ben abbahagyta.

Soha annyi embert nem látott a

Fáy utca (28 ezer nézõ), mint két

évvel késõbb, egy hideg februári na-

pon, a Farkas, Mészöly, Ihász Kál-

mán trió búcsúmeccsén. Nem vitás,

Farkas és Mészöly ugyanolyan ott-

honosan mozgott az éjszakában,

mint a pázsiton, de harminc-, illet-

ve harmincegy éves virtuózt vissza-

vonultatni... Ez – a sérülés okozta

pályaelhagyásoktól eltekintve –

alighanem példátlan a nemzetközi

csúcsfutball történetében.

A 33-szoros válogatott, 290 NB

I-es mérkõzésen 169 gólt szerzõ

Farkas korai halálában talán ennek

is része lehetett. Több mint ne-

gyedszázada, hogy elhunyt. A ma-

gyar–francia 4-2 után, Albert fi-

nom passzaira utalva, azt nyilat-

kozta Szepesi Györgynek: „Köszö-

nöm, Flóri.” A temetésén pedig

Szepesi így köszönt el tõle: „Köszö-

nöm, Jancsi.”

Sokak nevében mondta ezt,

mert a kedvesen bohém és – szédí-

tõ kvalitásai ellenére – híresen sze-

rény futballistát szinte mindenki

szerette. Mészöly még ökölre is

ment érte. Amikor a Pipacs bárban,

melynek üzletvezetõje Vadas

György, a neves FIFA-játékvezetõ

volt, egy bolgár követségi ember

magyarul odaszólt Farkasnak,

hogy „Mit iszol, cigány?”, a közép-

hátvéd gondolkodás nélkül leütöt-

te a diplomatát. Farkas csodálkoz-

va kérdezte jó barátját: – Miért

csaptad le? „Nem hallottad, lecigá-

nyozott!” – Na és, nem az vagyok?

� HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG

ROVATVEZETÕJE
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Gól
úr

A Sprint Kiadó
gondozásában megjelent

Hegyi Iván:
Magyarok nagy pályán

címû könyvének
második, bõvített

kiadása.
A Hírnökben rövidítve
közlünk a kerületet
érintõ írásokból.
Megvásárolható: 4990 Ft-os áron 

a kiadóban (XIII., Újpesti rkp. 7. fszt. 2.)

Gól az örökkévalóságnak 1966-ban Liverpoolban a brazilok ellen (3-1)

Magyarok nagy pályán A labdarúgás legendái / Farkas János



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2016. ÁPRILIS 1.1122 MOZAIK

Tehetséghetet tartottak a Számítástechnikai

Általános Iskolában a tavaszi szünetet meg-

elõzõ három napban. Az iskola, amelynek fõ

profilja az informatika és az idegennyelv-ok-

tatás, 2013 óta az Akkreditált Kiváló Tehet-

ségpont Iskola címet viseli.

Március 21-én, az Informatika napon

egyebek mellett játékos informatikai versenyt

is szerveztek. A második évfolyamon Tablet

használata a tanórákon címmel Novákné

Nagy Márta tartott matematikaórát. Ezt a be-

mutatót a kerületi pedagógus-továbbképzési

napon a többi érdeklõdõ pedagógus is láthat-

ta, és nagy sikere volt. Most iskolán belül is

megnézhették a tanárok és a szülõk.

A következõ nap az idegen nyelveké volt.

Rendeztek játékos nyelvi versenyeket – an-

gol, illetve német szavalóversenyt és angol

olvasóversenyt –, valamint az elsõ három év-

folyamon színi elõadást angolul a szülõknek.

Az utolsó nap, március 23-a a tehetség je-

gyében telt. A többi között átadták az alsósok

Tehetségpalánta oklevelét, valamint szüleik

részére a Tehetségnevelõ oklevelet. A felsõs

diákok az Ifjú felfedezett címû oklevelet ve-

hették át, szüleik pedig Madárfészek okleve-

let kaptak. Az iskolát segítõ külsõs szakem-

bert Tehetség nagykövet oklevéllel tüntették

ki. A nap folyamán sor került játékos verse-

nyekre, volt óriástársas, szépíró-, matemati-

ka-, környezet- és sportverseny, valamint lo-

gikai játékok.

��(CSOP)

Oktatás Számítástechnikai Általános Iskola

Három nap a tehetségért

Keresd
az újságárusoknál!

Erdõ, mezõ a hazája,
hol ételét feltalálja;
de ha éhség sanyargatja,
a falut is felkutatja.
Belopódzik az udvarba,
libát, tyúkot öldös sorba,
szereti a sajtot, mézet,
s rákot fog, ha hozzáférhet.
Lompos, hosszú farka vagyon,
ravasz állat, ravasz nagyon.

Mi az?

Találd ki!

Diákélet Senior Mentorok kerestetik

Ösztöndíjjal az olvasásért
A Civil Vállalkozások Közhasznú Szervezet

55 év feletti felnõtteket keres, hogy – mint

mentorok és oktatók – az olvasás elsajátításá-

ban segítsenek a helyi általános iskolás diá-

koknak. A szervezet arra buzdít minden ér-

deklõdõt, hogy legyen a Senior Mentor Prog-

ram tagja: segítsen egy fiatal diáknak, hogy si-

keresen vegye a tanulmányi akadályokat; dol-

gozzon együtt csapatban más idõsebb felnõt-

tekkel és kapjon havi ösztöndíjat. A pedagógi-

ai tapasztalat nem elõfeltétel. További infor-

máció: www.civilvallalkozasok.hu; e-mail:

info@civilvallalkozasok.hu.

Kedves Gyerekek!

Megfejtéseiteket áp-

rilis 10-éig várjuk el-

érhetõségeinkre,

melyeket az imp-

resszumban találjá-

tok. A helyes megfejtõk

között értékes ajándékokat sorsolunk

ki!

Elõzõ számunk megfejtése: nyuszi.

Nyerteseink: Papp Levente Tibor és
Petrík Barna.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) 

Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, 

k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ: 12–19, kedd: 9–16, szerda: 12–19, csütörtök: 9–16,

péntek: 12–19, szombat: 9–14 óráig.

PROGRAMAJÁNLÓ:
Pöttömök játékdélutánja – társasjátékklub gyerekeknek

április 1. (péntek) 17 óra
Miazami – Nyulász Péter író gyermekfoglalkozása

április 5. (kedd) 10 óra
Ilók és Mihók – A Fantáziamalom Családi Színház

elõadása április 8. (péntek) 17 óra
Programjaink ingyenesen látogathatók!

KÖNYVAJÁNLÓ:
Coben, Harlan: Nincs üzlet (Jaffa, 2015)
Cullin, Mitch: Mr. Holmes (Agave, 2016)
Kemény István: Kemény István legszebb versei
Schätzing, Frank: Breaking news 

XIII. Kerületi Lakóközösségi Napok –
LÁNG-SÁTOR április 7., csütörtök 15–19 óráig
– Kárpát utcai játszótér
Nézzen be hozzánk a Láng-sátorba! Gyer-
mekfoglalkozásokkal, interaktív élményekkel
és sok apró meglepetéssel várunk minden
kedves érdeklõdõt. Közremûködnek a LÁNG
VASÚTMODELLEZÕ GYERMEK- ÉS IF-
JÚSÁGI SZAKKÖR tagjai, akik szabadtéri
kisvonattal és foglalkoztató asztallal várnak
mindenkit, akit érdekel, hogyan készülnek a
terepasztalok. A legbátrabbak pedig próbára
tehetik tudásukat a SAKK-KÖR jelenlévõ
tagjaival szemben. A részvétel díjmentes!
Nemzetközi hangverseny április 16., szombat
18 óra – Láng Mûvelõdési Központ
A kiemelt Aranydiplomával többszörösen ki-
tüntetett „Keil Ernõ” Közhasznú Fúvószenei
Egyesület és a norvégiai Toneheim zeneisko-
la fúvószenekarának és kisegyütteseinek kö-
zös nemzetközi hangversenye. Karmesterek:
Kovács Tibor, Nils Magnem, Morten Jota,
Morten Sanner. Mûsorközlõ: Bereczky Réka
Belépõdíj: 1000 Ft. Jegyvásárlásra a helyszíni
jegypénztárban lesz lehetõség a koncert elõtt.

SPORTTÁRS
Hegyi Iván mûsora

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában:
www.hirnokapro.hu

Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne
egy rövid reklámfilmet vállalkozásáról, írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre 
vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308

www.lmk.hu
e-mail:

lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

EGY FALAT KENYÉR
ÉS EGY CSIPETNYI SZÓ
B. Tóth László mûsora
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZO-
LÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PAR-
KETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szek-
rények zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseré-
jét, küszöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 22 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását,
illesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ
ÜVEGEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FEL-
MÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-
0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempe-
burkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés!
Anyagbeszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakás-
felújítás! Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmé-
réssel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával.
Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

LAKÁSFELÚJÍTÁS, festõmunkálatok, burkolás, kõmûves-
munkák, parkettázás, víz-, gáz-, villany és egyéb munkála-
tok. Tel.: 06-20-599-6598

LAKÁSFELÚJÍTÁS: festés 300 Ft/nm-tõl fóliatakarással,
parkettacsiszolás 1600 Ft/nm-tõl, nyílászárók mázolása,
kapuk, kerítések, széldeszkák restaurálása. Tel.: 06-20-
945-5473, 06-30-499-1814

ZÁRT PARKOLÓ megnövelt területtel fogadja vendégeit a
XIII., Váci út 47/E–Dunyov u. sarkán, a szervizútnál. Bér-
leti díj 10 500 Ft-tól (6–18.45 óráig), óradíj 230 Ft-tól,
napidíj ára a helyszínen (6–18.45 óráig)

KERTFENNTARTÁS, kertgondozás: metszés, gallyazás,
sövénynyírás, mulcsozás és más kerti munkák igényesen,
legálisan. Tel.: 06-30-578-4394

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartá-
lyok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése.
Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-
6255 Kovács Gergely

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparkettázás,
gipszkartonos munkák, igény esetén teljes lakásfelújítás.
Referenciával, garanciával, takarítással. Tel.: 06-30-
391-0805

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás azonnali kezdéssel,
bútormozgatással. Ingyenes felméréssel, gyakorlott
szakemberekkel. Hívjon bizalommal! Deák László. Tel.: 06-
70-507-1845

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, falicsempézés, pad-
lólapozás anyagszállítással, határidõre. Nyugdíjasked-
vezmény most 20%! Ingyenes bútormozgatással, fólia-
takarással, precízen. Tel.: 06-30-849-6264

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tát-
ra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással.
Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órá-
kat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat, képesla-
pot, bakelitlemezeket, hiradástechnikát. Pintér Nikolet-
ta. Tel.: 466-8321, 06-30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények,
mûtárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecs-
lés. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes.gyula
@nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp., Szil-
ágyi Erzsébet fasor 3.

BOROSTYÁN (golyóforma elõnyben), arany, ezüst és bril-
liáns ékszerek felvásárlása a legmagasabb áron. XI., Fe-
hérvári úti csarnok, földszint, virágsoron (porcelán, ezüst
üzlet). Tel.: 209-4245

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak
részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat,
hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porce-
lánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket, játéko-
kat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás,
szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.:
06-30-419-2713

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnal készpénzfizetéssel vásá-
rol könyveket, teljes könyvtárat, hagyatékot, képeslapot
díjtalan kiszállással! Tel.: 388-7332, 06-20-978-1974

EMELETI, felújítandó öröklakást keresek készpénzfizetés-
sel. Magánszemély. Tel.: 06-20-496-6601

GARÁZST vásárolnék! Angyalföldön saját részre keresek
önálló garázst vagy mûhelyt készpénzért. Tel.: 06-30-
269-2035

2-3 MILLIÓ FT-OT fizetek + havonta megbeszélt ösz-
szeget! Életjáradéki szerzõdést kötnék budapesti in-
gatlanért, ottlakás nélkül. Hívjon bizalommal: 06-30-
423-0750, 311-1657

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyiséget: 
a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlet-
helyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros
mûködtetésû ráccsal zárható. Érdeklõdni a 452-4204
telefonon lehet

KERESEK min. kétszobás, emeleti, világos eladó lakást
Újlipótvárosban vagy Vizafogón, akár alku nélkül is. Tel.:
06-30-300-7533

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fog-
szabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér
biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mes-
ter, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.:
06-30-222-3016

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-, thai-,
talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes, otthonos,
XIII., Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon biza-
lommal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-680-6720

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

VERESEGYHÁZI, úszómedencés nyugdíjasotthonban áta-
dó 46 nm-es, azonnal költözhetõ, újonnan bútorozott
szuperapartman. Irányár: 3,5 M Ft. Ellátás, gondozás
140 000 Ft/hó. Tel.: 06-20-910-2616

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha taní-
tani szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelv-
tanárt! www.nyelvtanarkereso.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magánta-
nárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a
Szépvölgyi út közelében. E-mail: nemetneked@
gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

SZAKKÉPZETT SZAKÁCSOT ÉS FELSZOLGÁLÓLÁNYT ke-
resünk XIII., Pozsonyi úti étterembe. Tel.: 06-20-775-
3077

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 10 000 Ft/óra (áfamentes)
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ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www. gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel. Igény
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 10%-os hét-
végi kedvezmény! Tel: 280-2542, 06-70-214-4235

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.

LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA ÁPRILIS 14-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: ÁPRILIS 4.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

ÚJLIPÓTVÁROSI, világos, 83 nn-es lakás, igé-
nyesen felújítva tulajdonostól eladó. A francia-
erkélyrõl dunai és margitszigeti kilátással, a
Parlamenthez is közel. A házat barátságos la-
kók lakják, a környezet gyönyörû. A ház bizton-
ságos, a közös költség 10 000 Ft/hó, a zárt par-
kolóhely még 10 000 Ft. Kérem, ügynökök ne
jelentkezzenek! Tel.: 06-30-632-4049

LAKÁSCÉLÚ MEGOLDÁSOK az ország 2. legna-
gyobb bankjától. Együttmûködõ partnerünk a
kerületi lakosság rendelkezésére áll – legyen
szó vásárlásról, cserérõl, korszerûsítésrõl,
vagy a meglévõ hitel kiváltásáról. Segítünk el-
igazodni a jogszabályok sûrûjében, gyorsan és
hatékonyan megtalálni az Ön élethelyzetének
leginkább megfelelõ konstrukciót, sorban állás
és felesleges bürokrácia nélkül. Átfogó igény-
felmérés, korrekt tájékoztatás, extra kedvez-
mények! Tel.: 06-20-439- 4505 (munkanap-
okon 10–20 óra között)

XII. kerületben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorá-
más, 140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel
eladó. Bejárat a fõútról. Ára: 18 M Ft. Telefon:
06-20-251-7709.

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 16 éves tisztségviselõi
múlttal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-
városi elkötelezettséggel társasházak közös
képviseletét, kezelését vállalom. Bármilyen ok-
ból problémás házak korrekt rendbetétele. Jo-
gász, könyvelõ, szakipari mesterek, valamint si-
keres pályázatírók segítik munkámat. Tel.: 06-
20-942-0191 

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

ROZSDAMENTES korlátok, kapuk, kerítések.
Szerkezeti lakatosmunkák. Tel.: 06-20-946-
3844, www.szerkezetlakatos.co.hu
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: zöldterület-védnökségi pályázat. Nyerteseink: RReeggddoonn  TTiittaanniillllaa,,
ddrr.. PPeerrggeerr  CCssaabbaa.. Aktuális feladványunkban egy városrészünkhöz kapcsolódó meghatározást rejtettünk el. Be-
küldési határidõ: április 10. A helyes megfejtést beküldõk között értékes nyereményeket sorsolunk ki. Posta-
címünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

Zsazsa Galéria: XIII., Hollán Ernõ utca 4. � Tel.: 06-70-884-4084 � 350-4308

1100  000000--ttõõll  330000  000000  FFtt--iigg1100  000000--ttõõll  330000  000000  FFtt--iigg

66550000––1111  000000  FFtt

BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!
BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Varázsnapok a Tücsöktanyán
Varázsnapok címmel tavaszköszöntõ zenei matiné lesz a Presto Kamara-

zenekarral április 17-én, vasárnap délelõtt 10 órától a Tücsöktanya Csalá-

di Játszóházban (Dagály utca 15/A). 

Emellett ugyancsak délelõtt 10-tõl délután 13 óráig Tücsök Kézmûves

Mûhely, a társasjátékkör és játszóház várja a kicsinyeket és szüleiket a Da-

gály utcai Tücsöktanyán, a rendezvények az egész családnak kellemes

szórakozást és együttlétet kínálnak.

A XIII. Kerületi Kártyával rendelkezõknek a belépés díjtalan.


